NROBIEL

LINHA MECANICA

Bombas Alimentadoras
Bombas “CAV” - Delphi
Bombas em Linha “A”
Bombas em Linha “P”
Bombas Rotativas “VE”
Bomba Yanmar
Limitador de Fumaca
Porta Injetores
Regulador RS | RSV
Regulador RE | RQ | RQV | RQVK
Solenoide de Parada
Tubos Injetores



ROBIEL

4

410.00.03

REFERENCIA

410.00.04

REFERENCIA

e 2447 419,002
8OO

410.00.06

REFERENCIA

410.00.07

REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA SCANIA FP/KG - CONEXAO 22mm

REFERENCIA

f .

252

/—2 447 419 002

@ 0-00

2 443 461 020

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS 1
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NOVO APP [ Fyve

BOMBAS ALIMENTADORAS

REPAROS

REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA CUMMINS - PISTAO 25mm

2 447 419 002

REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA CUMMINS - PISTAO 26mm

REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA CUMMINS 8.3L PISTAO 30mm

g / - E‘- . E E
2 447 419 002 EI%‘




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS ALIMENTADORAS

FRT oo 1o XoT- I REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA MBB FP/KG - CONEXAO 24mm

REFERENCIA

2 447 419 002

' . o O O Q EHg
.E 1 ol
2 440 520 026 2 443 461 003
41 00009 REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA FP/KG - PARCIAL

2 447 419 002

PR Xo1s I E- I REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA FP/KG - VALVULA

2 447 010 010 (Antigo) | 2 447 010 044 (Novo)

ol
2 447 419 002

RYoXo)s 1o BBl REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA BOSCH - COM JUNTAS

9 441 080 020 | F 000 441 020 + Junta

7> Ooog%§§ |
_ OOO =

=]

FRY X0 1o 3R B REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA BOSCH - PARCIAL

REFERENCIA

%-,

253




WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS ALIMENTADORAS

REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA MBB FP/K

410.00.23

165.06.01F "
2447 419 002 EE’@

PETo X[ I K REPARO PRESILHA BOMBA ALIMENTADORA

g ) T
. v =g

YN0 s .V Bl REPARO BOMBA ALIMENTADORA FILTRO BOSCH

9 441 080 044 (Bosch) | A 344 586 72 07 (MBB) | 523258 (Scania)

2
%
-

%_E

PR W oXo s BB REPARO ANTE-FILTRO SCANIA - COMPLETO
1 457 434 000 (Bosch) | A 000 477 00 02 (MBB) | 207783 (Scania)
y.
q \
F—— . I‘\ ., 1‘
rn = y
' == OkAD)
Al

254




ROBIEL

BOMBAS ALIMENTADORAS

WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

COD. ROBIEL DESCRICAO QR CODE
-

105.01.01

116.00.24

135.01.10

135.01.101

135.01.10M

140.06.02

165.05.01

165.06.01

165.06.01F

165.06.01J

165.06.02

175.01.01

200.01.01

225.01.01

225.01.02

225.01.03

2 459 999 000

2916 650017

2 447 010 020
2 447 222 099
F 002 A50 013
2 447 010 020
2 447 222 099
F 002 A50 013

2 447 010 038
2447 010 033

2 433 355 000

A 000 990 34 88

2 443 461 020

2 447 419 002

2 443 461 003

2 459 999 002

1450410011

2 444 615 006

2 454 642 001

2 444 617 010
A 000 993 48 01

Alca do Copo

ELE
05pc. ﬁ%

E2mE
Anel de retencéo para eixo 25mm 10pc¢. ﬂj@
E:EE
Bombinha Manual O01pg. I!‘EI%
Bombinha Manual - Novo Modelo 01 e
i ual - Nov .

S
[OR40]
Bombinha Manual com Mola 01pg. = 5
Bucha da Sede Bomba Alimentadora Bosch E‘&_EI
Vélvula de Nylon O4pc. T
Conexdo da Bomba Alimentadora Ok100

Rosca: M16x1,5 | M14x1,5 02pg. =
Conexéao com Vdlvula da Bomba Alimentadora == E

Rosca: M22 01pc. E

o
1.

Vélvula de Vedagéo - 18mm 05pg. g o
Vélvula de Vedagéio - 19mm 05pc. E A
Conexdo com Vdlvula da Bomba Alimentadora 01 ElAE
Rosca: M24 Ps- OF £
E5E

Copo para Bomba Bosch O01pg. =
O[H0)|

Filiro de nylon da Bomba Bosch 10pg.
Iltro de nylon da Bomba bosc (o] E_i'ﬁ
[=]:5[m]
Mola da Valvula de Nylon 50p¢. = :
=i
Mola do Filtro de Nyl 50p¢. o
ola do Filtro de Nylon o]d o

Mola do Pistdo MBB

E3E
05pc. =5ty
o EI%.EHH

255




WWWW

2
(e

&
O
J

256

ROBIEL

225.01.16 A 005 993 46 01 Mola do Pistdo Bomba Alimentadora 7100 05pg.
225.01.20 A20%249%13892081 Mola do Pistdo Bomba FP/KG Scania 113 05pc¢.
250.02.01 AZOASE(’)B;;%SO%O(;S Parafuso da Alga do Copo 10pg.
305.10.01 2 443 100 000 Top de Presssdlg(;"i gjgg;f;‘“mem“dm 06pc.
305.10.02 Top de Press;g(;:lg gglr?)lgc:nfndimenfadora e,
305.11.28 2 42?;21223028 Tucho Deslizon;%rlic:rr]n)k()agA;?:‘nfcdora FP/KG Glpc,
310.01.01 AZO%%OO?;OO%Q(?,? Pistdo Bomba Alimentadora Bosch 10pc.
310.01.02  2*9529926  pigiao Bomba Alimentadora Série 7100 Scania 113 05pc.
315.08.01 A20256393§%50030§ 7 Porcakiiiﬂ?w iq1 ?lc?ocopo 05pg.
320.01.02 A1045103959%20%085 PrisioneiroNt\ig f;r;llaca;:lrinmentadoru Tole
325.01.01 A20‘(t)5090??290%0(;3 Tampa do Ante-Filtro SSB 01pg.
340.01.01 2 443 203 001 Vélvula de Nylon da Bomba Alimentadora 50pc.
420.00.715 2 440 210 010 Anel da Bomb(;gl(i)n:(er,fgg;rr: MBB 366/364 e
420.02.04 2 440 206 001 Anel Distanciador dusl?ggqnl:umAlimeniadorq FP/KG 05pc.
424.15.19 2410113014 Anel Perfil Branco - Bomba Scania 124/Volvo EDC lope)

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS ALIMENTADORAS

COD. ROBIEL DESCRICAO QR CODE
o

2 444 618 005

15,30 x 0,80mm

e

%

[=
[=

%d

EL O]
1 [a]

5
=

EE
]



ROBIEL

COD._ROBIEL DESCRICAO

50p¢.

450.01.01

450.01.02

450.02.01

450.03.13

450.03.14

450.04.03

450.04.04

450.04.05

513.18.15

513.18.20

513.20.15

514.18.15

514.20.15

514.20.20

614.18.15

614.20.15

616.19.10

626.30.10

F 002 A11 261

1411073 004 /002
A 000 091 18 80

922608530134

000 091 19 80

270 130119

36851113

36 862 152

2916710610
2916 710 609

2916710610

1230203 001

2 440 105 000

BOMBAS ALIMENTADORAS

Junta da Bomba Alimentadora P

Junta da Bomba Alimentadora

Junta da Bomba Alimentadora F-400

Junta da Bomba Alimentadora Maxion HS 2.5

Junta da Bomba Alimentadora Motor Cummins

Junta da Bomba Alimentadora D-10

Junta da Bomba Alimentadora D-20

Junta da Bomba Alimentadora Perkins

Arruela de Aluminio Encanamento Perkins
13,00 x 18,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio Retorno Ford
13,00 x 18,00 x 2,00mm

Arruela de Aluminio Encanamento Perkins
13,00 x 20,00 x 2,00mm

Arruela de Aluminio Encanamento Bosch
14,00 x 18,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio Encanamento Bosch
14,00 x 20,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio
14,00 x 20,00 x 2,00mm

Arruela de Cobre da Bomba Alimentadora Bosch
14,00 x 18,00 x 1,50mm

Arruela de Cobre
14,00 x 20,00 x 1,50mm

Arruela de Cobre da Bomba Alimentadora Bosch
16,00 x 20,00 x 1,00mm

Arruela de Cobre do Bujéo da BBA Alimentadora Bosch
26,00 x 30,00 x 1,00mm

WWW.ROBIEL.COM

50p¢.

10pc.

05pg.

05pc¢.

10pc.

10pc.

10pc.

Olct.

Olct.

Olct.

Olct.

Olct.

01ct.

Olct.

Olct.

Olct.

Olct.

=y
e

'I;!EEEI

=
e

EZE
o
=

&
¥
[=

i

[l
ifd
(=]

El'glﬂ
[=

=
]
=

4
jad &
=

m3m
£

£ilE

257




ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS 1
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NovO APP [ ¥

BOMBAS CAYV - DELPHI
' REPAROS

*Retentor para Eixo de @ 20,00 X 35,00mm

El%lil
'E 2
410.51.26 REPARO DA BOMBA CAV DPS FNH PERKINS 1006-T
O O O e
- o - = =
© O 8 o239 ¥
ocooco © o .
o000 O @
cococo © o ¢
P r——
T g R N N - . \ < %
Ol
410.59.19 REPARO DA BOMBA CAYV PERKINS 4236 | 6357 | 6358

IEI%EI
[=1-,
258



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS CAV - DELPHI

410.59.41 [EINOIIN:II NI\ LI VANY X5y

( - E l ERE

*Retentor para Eixo de @ 28,00 X 38,00mm (=]

PR WL N7 I REPARO DA BOMBA CAV PERKINS 6358

o c Cco SO O o000
o g - -
e a %" PR PR
=
W EI%EI
o
*Retentor para Eixo de @ 22,00 X 34,00mm E

VR NOR 0N oI 3 REPARO PARCIAL DO REGULADOR DA BOMBA CAV

ELHE
'

410.90.13 [EINIIN: I :INI\As]le

(=] [=]
*Retentor para Eixo de @ 28,00 X 38,00mm % 259




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS CAV - DELPHI

*Retentor para Eixo de @ 22,00 X 34,00mm

1 903 240 000

OO occooe
Ooococoe 6
COoOOCOOOO0o o
o = JolaT-F-¥_¥_1

SeeEe

PR Y-V REFARO GANCHO DO REGULADOR DA BOMBA CAV

COD._ROBIEL DESCRICAO
Of10)

103.02.02 7123-724 Alavanca do acelerador CAV - Curta 05pg.
103.02.03 7123-725B Alavanca do Estrangulador CAV 05pg.
125.01.01 A Arame de Lacre 25mt.
130.04.01 7123-571 Arruela do Suporte CAV 10pg.
138.01.01 7123-499 Banjo Curto CAV 05pg.
155.03.01 7123-728 Capa Protetora 10pg¢.
160.01.01 1423240 001 Chumbo para Lacre Furado 01Kg

410.90.52 LEINOIIN: [V :INI ]300

e



ROBIEL

COD. ROBIEL

165.05.10

165.05.11

170.01.01

170.01.02

190.01.01

190.01.02

190.01.10

190.50.13

200.01.02

212.01.01

215.01.01

220.03.01

225.01.07

225.01.09

235.01.06

7240-020A

7240-020B

7123-770A

7123-770P

7123-770Q

1 903 230 009

7123-620

7139-184

7123-527

1410508011
1460 508 304

7123-439

9 441 080 049

BOMBAS CAV - DELPHI

DESCRICAO

Bujéo Roscado Cabegote Bomba CAV
Rosca M14 x 1,50mm

Bujéo Roscado Cabegote Bomba CAV
Rosca 1/2" x 20 Fios

Reparo Sangrador Perkins - Grande

Reparo Sangrador Perkins - Pequeno
Rosca: 1/4" x 24 Fios

Eixo do Acelerador Ford

Eixo do Acelerador da Bomba CAY
Com Anel e Porca

Eixo do Acelerador da Bomba DPS

Esfera @ 5,00mm

Filtro de Nylon da Bomba CAY

Luva Lacre

Prisioneiro da Tampa CAV

Tampa de Protecdo A
Rosca: 10,00mm

Mola Escorvadora

Mola do Estrangulador D-10 / F1000

Olhal da Bomba F-4000

WWW.ROBIEL.COM

02pc.

02pc.

10p¢.

10pc¢.

05pg.

05pc¢.

05pc¢.

12pc¢.

10p¢.

10pg.

05pc¢.

Olct.

10pg.

05p¢.

02pc.

QR CODE

E ]

EE EE
=

E5E
i

EEE
A

Ei:E
i

OEs

x
[=

CED
ﬁ v

=
5
=

i

[=7,=
=

0|
=

1

E3E
&=

E5E
=

EE
ot

Ok
o

u
o
O

L

N

<

261




N\

ROBIEL

315.01.01
Porca de Ago

[

15,00mm

242.01.01 7123-019 Palheta 019 02pc.
242.01.02 7123-388 Palheta 388 02pc.
250.03.01 5334-267A B e e o 10pc.
250.06.31 5334-274 B Tl 10pc.
250.09.01 321 84414 e e s 05ps.
250.09.02 7111-135A P“'“*‘éi‘;gcﬁjrg’:i;‘;g;ﬁ Fino) 05pc.
250.09.03 e S 058
250.09.21 7123-339D ) e 10ps.
300.01.01 5334-332 P o Forin® 10ps.
305.03.01 70.610.010 Top do Estrangulador Perkins 05p¢.
305.03.02 Top do Estrangulador MBB 10pg¢.
305.03.03 Terminal do Estrangulador MBB 05p¢.
305.03.04 Terminal do Estrangulador Scania 05p¢.
310.02.01 7123-15G Pistdo do Regulador Placa Final 05pc¢.
315.09.01 5330-344 Porca do Prisioneiro da Tampa CAV 05p¢.

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS CAV - DELPHI

COD, ROBIEL DESCRICAD
[=]& =]

-

2
B

O
[T
=

[oL0|
Ealml

e

=

B[
=
=

%LEI
rah
[=]



ROBIEL

COD, ROBIEL DESCRICAD

320.01.03

320.01.16

335.05.01

335.05.02

340.02.01

340.02.02

340.03.04

340.04.02

420.00.617

420.00.814

420.01.03

420.01.017

420.01.517

420.04.03

420.04.10

08.262.242

7167-331

7123-600

9050-147A

7139-177A

5855-30

7111-679

7123-691

7139-821

5855-030BB

7139-043

9051-71C

BOMBAS CAV - DELPHI

Prisioneiro do Cubo CAV

Rosca A: 5/16" x 24 Fios | Rosca B: 5/16"” x 24 Fios

Prisioneiro Coletor Escape Perkins
Rosca A: 3/8" 24 Fios | Rosca B: 3/8" 24 Fios

Trava da Bomba CAY DP100/DPA

Trava da Bomba CAYV DP100/DPA

Valvula de Pressurizagéo

Vélvula de Pressurizagéo - Curta

Valvula de Retorno F-4000 - 0,80Kg

Valvula de Retorno Perkins
Rosca M10 x 1,50mm

Anel do Eixo do Acelerador CAV
6,00 x 1,80mm

Anel do Parafuso do Filtro de Combustivel CAY
8,00 x 14,00 x 2,00mm

Amortecedor de Borracha CAV

Anel do Parafuso do Avanco
10,80 x 1,80mm

Anel do Eixo de Comando
15,20 x 1,80mm

Anel da Placa Final
39,00 x 45,00 x 4,00

Anel do Filtro de Combustivel CAV
78,00 x 85,00 x 3,00mm

WWW.ROBIEL.COM

10p¢.

20pc¢.

10p¢.

10p¢.

02pc¢.

02p¢.

02pc¢.

05pc¢.

50p¢.

50p¢.

12pg.

10pg.

10pc¢.

05pc¢.

10pc.

1

mi

CkIE
O

23
-

ESE 0
[ ]

R E
o

[=
o
=

-

[z
X

==
i
[=

[=

E3E

==
=

s

A B

V
o
-
L oy
=3
O
O
l
O
O
O

O.




ROBIEL

420.04.11

420.05.635

420.05.735

420.05.930

420.06.516

430.02.035

430.02.234

430.02.838

450.04.01

450.04.02

450.04.05

450.04.07

450.04.08

450.04.09

450.04.151

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS CAV - DELPHI

7111-853

9107-403A

5855-30BC

7174-127A

5393-252R

5393-252U

36862512

7139-612

049 068 5

704 900 63

36 825 107

7123-287

Anel do Filiro de Combustivel CAV - Maior
80,00 x 88,00 x 3,00mm

Anel da Flange do Trator Ford
53,60 x 3,50mm

Anel da Flange do Trator Ford - Maior
56,70 x 3,50mm

Anel do Cabecote CAV - Grosso
58,00 x 3,00mm

Anel do Cabecote CAV
65,00 x 1,50mm

Retentor da Bomba DPS FNH/Perkins 1006-6T/6W
20,00 x 35,00 x 6,00mm

Retentor da Bomba DPS FNH/Perkins 1006-6T/6W
22,20 x 34,90 x 6,35mm

Retentor 6357 Cubo Acionamento
28,20 x 37,95 x 4,00mm

Junta do Bocal de Abastecimento

Junta da Bomba CAY

Junta da Bomba Alimentadora Perkins

Junta da Flange da Bomba DPA - Modelo Antigo

Junta da Flange da Bomba DPA

Junta da Inspecéo Distribuigéo D-10 - Cortica

Junta da Tampa do Regulador CAV

10pc¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

01pg.

01pe.

01pe.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

10pc.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

COD. ROBIEL DESCRICAO QR CODE

23

5 o

(=% E

5
el

B2 8]
P

2
[=]

CIE1C]
]
= [m

T



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS CAV - DELPHI

COD. ROBIEL DESCRICAO D

450.04.17 7123-515A Junta da Tampa de Inspecdo CAV 10pc.
A )
450.04.18 ??gglg; Junta da Luva da Placa Final CAV 50pc. Ei’%? v \:.b
o™
3 SO
450.04.19 7123-937 Junta do Avanco CAV 50pc. E‘%’i 8 &
! =g
A
450.04.21 922 608 530 124 Junta da Flange do F-4000 10pg ] { )
==
450.04.25 338 281 08 Junta da Flange 6358 10 D ) 4 //“"_
.04. unta da Flange pe. ¥
N
; . EE
450.04.26 - Junta de Inspecéo Perkins 4248 10pc. I-il* ;
. . EzE
450.04.28 36 817 157 Junta da Flange Injetora Direta 6358 D-20 10pg. El
EfRE
450.04.31 - Junta da Flange da Bomba DPC 10pg. I‘.‘El )
E2E #%
450.04.32 - Junta da Flange da Bomba DPS 05p¢. E{% w;/ =
B y -
- EHE
450.04.34 - Junta da Inspegdo da Bomba DP100 10p¢. E@%
E .E !“.-m" LS Al .£
450.04.50 7182-591 Junta da Tampa do Regulador Bomba DPS 10pg. Iﬁk g ) |
T .t
510.14.10 ) Arruela Lubrificacéo do Filtro Perkins | Alfa 0lct SRS
S 10,00 x 14,00 x 1,00mm T m
) Arruela Lubrificacéo do Filiro Perkins | Alfa EIE
1029 10,00 x 14,00 x 1,50mm Olet. %”fﬁ
) Arruela Lubrificagéo do Filtro Perkins | Alfa E_'%
510.16.10 10,00 x 16,00 x 1,00mm Oles |
Arruela Lubrificagéo do Filtro Perkins | Alfa | K-16 E‘%
510.16.15 035456 10,00 x 16,00 x 1,50mm Olct. =
) Arruela do Filiro CAV Antigo | Turbina K-16 ElE
510.18.15 10,00 x 18,00 x 1,50mm L

265



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS CAV - DELPHI

: COD, ROBIEL DESCRICAO

266

Arruela de Aluminio Lubrificagéo do Filiro MWM
- 512.16.15 12,00 x 16,00 x 1,50mm Ol ’fﬁ%
A A g S . ETE
Arruela de Aluminio Lubrificacéo do Filtro
! 512.18.15 12,00 x 18,00 x 1,50mm Olct. gt
\\___'_; -
Arruela de Aluminio Encanamento Perkins EIEE
513.18.15 13,00 x 18,00 x 1,50mm Olet. |z
Arruela de Aluminio Retorno Ford E:E’EI
: o13:18:20 13,00 x 18,00 x 2,00mm oles |5
Arruela de Aluminio Encanamento Perkins E=E
ALEZLID 13,00 x 20,00 x 1,50mm Ofct. et
Arruela de Cobre do Reparo CAV NW5/18W4 (=03 [x]
O 608.13.15 NW5-18W4 8,00 x 13,00 x 1 50mm Olct. ek
Arruela do Banjo CAV D
O 609.14.20 10,00 x 14,00 x 2,00mm Olct. {:j’%é
705.10.15 5339970 Arruela de Fibra Tampa CAV 0lct g?mE!
I 5,00 x 10,00 x 1,50mm T mEA
Arruela de Fibra da Sangria do Parafuso 13,00mm E5E
o 713:20.15 13,00 x 20,00 x 1,50mm Ol iﬁ%
Js.a)??____%&.}l E_,E
" B ) Arruela de Aco do Gancho ;
‘l@ﬁj 808.12.10 9007-391 8,00 x 12,00 x 1,00mm 01ct. =
' & . EE
I )= ) Arruela de Ago do Banjo CAV L
\:c;;; 809.13.20 5936-332 950 x 13,50 x 2,00mm Olct. =



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS &
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NOVO APP [ FFH o

BOMBAS EM LINHA “A”

REPAROS

FRETo X0 s Ee Il REPARO DA BOMBA TIPO “A” - REGULADOR RQV - COMPLETO 817

9401 087 817 | 9 441 080 020 | 9 421 080 220 | 9 401 081 131
~ - O ©

°o
ooc”-:,ﬁ

§ Ny o
§ O3, * 000
{f (®le) S
L OO @)=l e
.SN“‘ _—;N"‘:./
OOO0OO0OO0O0O8goo0000 O OfzI0)]

*Retentor para Eixo de @ 11,00 X 17,00mm

REPARO DA BOMBA TIPO “A" - REGULADOR RQV - COMPLETO 817 - COM JUNTAS

COOO0O0O0O8vcooo0o0 y:tﬁl

*Retentor para Eixo de @ 11,00 X 17,00mm

V'R Lo Xo o) /2B REFARO DA BOMBA TIPO “A” - REGULADOR RSV 6 CILINDROS

9 441 080 020 | 9 421 082 400 | 9 401 081 131
OO0OOO OO 8Roococooo

*Retentor para Eixo de @ 17,00 X 28,00mm

267



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS EM LINHA “A”

REPARO DA BOMBA TIPO “A" - ALIMENTADORA - REGULADOR RSV - 4 CILINDROS

410.00.13

9 441 080 020 | 9 401 081 131 | 9 421 082 400
D C CJOoo %%
O SO -ee

OO0 o000

REPARO DA BOMBA TIPO “A” - ALIMENTADORA - REGULADOR RQYV - 4 CILINDROS

=] 3 [x]
= .
*Retentor para Eixo de @ 11,00 X 17,00mm E -
410.00.19 REPARO DA BOMBA TIPO “A” - COM VALVULA 1 418 552 019
O O O oo
EE
E- o
PR o[ W13 REPARO DA BOMBA TIPO “A” - COM VALVULA 1 418 522 055
OO O ocoo
OCOOCeo
(=I5
=%

268



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS EM LINHA “A”

FRTsXo R REPARO DA BOMBA TIPO “A” - BOSCH

9 401 081 131 | A 000 074 37 59
OO
QO OO OO

O
Q0o
Qoo

E

i

FET R XoJs kIl REPARO DA BOMBA TIPO “A” - MERCEDES 352 CAJA

"‘\ i oo,
e !s\i 'f-\ l h =

§8 3333

410.10.008 RINNIIIN:IIV TN [Jo R AW\

OR10]
Eﬁ%@.
[=]

PRI 1oWZ I REPARO DA BOMBA INJETORA MERCEDES 1111 P321

9 401 083 072 | A 343 586 70 07

1oO
20 o




ROBIEL

¢

270

110.02.01

110.02.02

110.02.03

125.01.01

155.06.04

156.01.03

156.01.04

160.01.01

180.01.02

188.01.01

220.03.01

220.03.02

220.03.03

220.03.04

225.01.04

225.01.05

225.01.13

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS EM LINHA “A”

PECAS AVULSAS

1410 206 020
A 001 997 30 40

1904 711007
1904711011

1410551 036
A 000 997 08 20

1 900 023 007
A 006 888 30 03

1900 023 008

1423 240 001
1 903 240 000

1413 462 101

1420 555 000

1460 508 304
F00Z A11 257

9 401 081 024
1410508 010

066 993 02 10

066 993 02 10

Anel de Nylon da Vélvula 009
12,00 x 18,00 x 3,20mm

Arruela de Nylon
13,00 x 20,00 x 2,50mm

Arruela de Nylon
14,30 x 20,00 x 2,50mm

Arame de Lacre

Capsula da Bomba Tipo “A” - 25,00mm

Chaveta do Eixo A - MWM
A -6,50 | B -3,00mm

Chaveta do Eixo B - Mercedes
A-6,50 | B-4,00mm

Chumbo para Lacre Furado

Corpo Sangrador Mercedes
Rosca: M16 x 1,50 | @ 15,90mm

Disco para Lacre Regulador da Bomba RQV

Tampa de Protecdo A
Rosca: 10,00mm

Tampa de Protecéo B
Rosca: 14,00mm

Tampa de Protegéo C
Rosca: 16,00mm

Tampa de Protecéo
Rosca: 12,00mm

Mola do Acelerador MBB - Mole

Mola do Acelerador MBB - Dura

Mola do Acelerador da D10 | F-1000

10p¢.

10pc¢.

10p¢.

25mt.

12pc¢.

10p¢.

10p¢.

01Kg

05pg.

50p¢.

Olct.

Olct.

Olct.

Olct.

05p¢.

05p¢.

05p¢.

COD. ROBIEL

EZE

G

E5E EE

EE
[=



ROBIEL

COD, ROBIEL DESCRICAO
[=]zEE]

225.01.14 319993 05 10 Mola do Acelerador MBB 608 05pc¢.
225.01.25 TE3 130525 Mola do Acelerador Cummins 16210 | 14210 05pc.
225.01.26 TJG 130525/B Mola do Acelerador Cummins 14220 | 16220 | 24220 05pc.
230.01.01 ? j?(]) 82; (])(2)3 Mordente Meia Lua 10p¢.
250.09.04 2911201 701 Parafuso Oco Lubrificagdo Forcada M10 x 1,00 05p¢.
250.09.07 2 443 456 018 Parafuso Oco M14 x 1,50 com Rosca Interna 05p¢.
250.09.08 Parafuso Oco M14 x 1,50 - Furo 1/8” 05pc¢.
250.09.10 2911 202 703 Parafuso Oco M14 x 1,50- Furo 9,00mm 05pg.
250.10.13 Parafuso Oco M14 x 1,50 com 4 Furos - Furo 9,00mm  05pc.
302.01.01 2910022 199 Parafuso Cllindrico 10pg.
302.01.04 Parafuso Cllindrico 10ps.
305.03.01 70.610.010 Top do Estrangulador Perkins 05pc¢.
305.03.02 1350 720 071 Top do Estrangulador MBB 10pg¢.
305.03.03 Terminal do Estrangulador MBB 05pc.
305.03.04 Terminal do Estrangulador Scania 05p¢.

BOMBAS EM LINHA “A”

WWW.ROBIEL.COM

5
o o

EEE
5
=[]

i
&

271




ROBIEL

U7

48,00mm

315.01.10

315.07.04

e
@N 316.01.02

M20x 1,50

o0

316.01.06

316.01.061

320.01.26

330.01.01

330.01.02

330.01.08

330.01.09

330.01.10

330.01.12

330.01.13

335.01.01

340.01.04

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS EM LINHA “A”

COD. ROBIEL DESCRICAO

2915021 004

1413372072

9 401 083 327

1413 372 090

0009 912 422

071805-010202

0009 9210 220

364 991 04 22

300 991 00 22

364 991 03 22

071805010 404

1423124 108

Porca de Aco - Rosca: M12 x 1,50
Sextavado: 19,00mm

Porca de Fixacdo da Engrenagem MWM

Porta Vélvula 055

Porta Valvula 364 | 366 - Turbinado

Porta Vélvula Cummins - Rosca Cano 12,00mm

Prisioneiro da Flange da Bomba MBB

Terminal do Acelerador B-10 Longo - 6,00mm
Rosca A: M6 x 1,00 | Rosca B: M6 x 1,00

Terminal do Acelerador B-10 Longo - 6,00mm

Terminal do Acelerador 608D - 5,00mm
Rosca A: M5 x 0,80 | Rosca B: M5 x 0,80

Terminal do Acelerador Motor OM366 - 8,00mm
Rosca A: M5 x 0,80 | Rosca B: M5 x 0,80

Terminal da Bomba Injetora OM364 | 366 | OF1620
Rosca A: M6 x 1,00 Rosca B: M8 x 1,25

Haste do Terminal M6

Terminal MBB 1620 - Comprimento: 65,00mm
Rosca A: M6 x 1,00 Rosca B: M8 x 1,25

Trava do Terminal - Mé

Pino Trava do Ponto da Bomba Cummins Titan

10pg.

05p¢.

03pg.

01pg.

01pg.

06pg.

05p¢.

05p¢.

O4pc.

04pg.

O4pc.

10p¢.

O4pc.

20pg.

01pc.

mim
e

EfE
=

HA ]
e [5

T
=

3
B

528
2



ROBIEL

COD, ROBIEL DESCRICAO

05pc.

340.03.01

340.03.02

340.03.03

340.03.25

420.00.625

420.01.02

420.01.130

420.01.720

420.04.720

420.07.530

420.11.930

430.01.728

430.02.030

430.19.030

450.01.00

450.01.05

1417 413010
A 000 074 04 84

1417 413 047
A 000 074 76 84

1417 413 046
A 000 074 72 84

1417 413 000
2417 413 101

1410210037

1420 026 004

1410210001

1410210050
1530210003

1410210053

1410210 046
1900210 163

011997 16 48

1410282 003
A 008 074 00 74

1410281012
A 003 997 59 46

096 039 0040

366 016 00 21

312076 02 79

BOMBAS EM LINHA “A”

Valvula de Retorno 1111

Vélvula de Retorno 1113 - 1,5Kg

Vélvula de Retorno MWM - 1,2Kg

Vélvula de Retorno Cummins BBA P Moderno - 1,5Kg

Anel do Parafuso da Tampa Lateral
6,00 x 2,60mm

Amortecedor Bosch - Regulador RQV

Anel da Valvula 019
11,50 X 3,00 mm

Anel da Vélvula 055
17,00 X 2,00 mm

Anel do Mancal da Bomba “A”
47,00 X2,00 mm

Anel da Flange do Mercedes 352
75,00 X 3,00 mm

Anel da Flange OM366A | 1218 | 1418 | 1618
119,00 X 3,00 mm

Retentor do MWM
16,50 x 28,20 x 6,10mm

Retentor Duplo MWM
19,00 x 30,00 x 7,20mm

Retentor do Eixo da Bomba Nippondenso
30,00mm

Junta da Tampa da Vélvula OM366 - 6 Cilindros

Junta da Flange MBB (VL)

WWW.ROBIEL.COM

05p¢.

05p¢.

01pe.

50p¢.

30pg¢.

10p¢.

50p¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

01pg.

01pg.

01pe.

04pc.

10p¢.

.

=
i
=

2

t

Dcsb@@@OOoo

E\.‘.E.

[=
20
=

=

D)
O

s
=

EF‘“EI

n

g ¢
%y

273




ROBIEL

450.01.06

450.01.061

450.01.08

450.01.11

450.01.13

450.01.14

450.02.14

450.01.15

450.02.15

450.01.20

450.01.21

450.01.39

450.01.48

450.01.58

450.02.02

450.02.04

450.04.11

450.04.12

BOMBAS EM LINHA “A”

COD. ROBIEL DESCRICAO

312076 02 79

312076 02 79

352016 04 21

343 021 670 21

1411015083
60690 12 9 0335

1411015084
A 001 074 03 80

1411015 104

1411015086
A 000 074 04 80

1411015097
A 001 074 16 80

1410137 002
1410137015

1410137016
A 004 997 68 40

364 010 00 21

3930906

615016 00 80

62050 853 0124

632508530154

1754 408

704 900 63

Junta da Flange MBB (AM) -

Junta da Flange MBB (AM) -

WWW.ROBIEL.COM

0,50mm

0,80mm

Junta da Tampa de Vélvula 1113

Junta da Tampa de Vdlvula 608 - Cortica

Junta da Tampa Lateral -

Junta da Tampa Lateral -

Junta da Tampa Lateral -

Junta da Tampa Lateral -

Junta da Tampa Lateral -

4 Cilindros -

4 Cilindros -

6 Cilindros -

6 Cilindros -

3 Cilindros

2,00mm

3,00mm

2,00mm

3,00mm

Junta do Mancal Dianteiro MWM

Junta do Mancal Dianteiro 352

Junta da Tampa da Valvula OM364

Junta da Tampa da Vélvula Cummins
4 e 6 Cilindros - Série B

Junta da Tampa da Vélvula MBB 180D

Junta da Flange MWM

Junta do Exaustor

Junta da Inspegéo Distribuidor Ford - Cortica

Junta da Inspecéo Distribuidor Ford

10pg.

10p¢.

04pc.

03pg.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

10pc.

10pg¢.

10p¢.

10pg.

04pcg.

10p¢.

O4pc.

10pg.

10pg.

O04pc.

O4pc.

OF 0
=5

EEE
Eias
EEE
=

= =
FEE

EE [z EemE
%'%El E% i =]

EE

EgaE
B



ROBIEL

COD. ROBIEL

450.04.13

450.04.24

450.04.29

450.05.01

510.14.10

510.14.15

510.16.10

510.16.15

510.18.15

512.16.15

512.18.15

514.18.15

514.20.15

514.20.20

609.13.05

609.14.05

610.13.10

612.16.15

92080 853 0014

9 2990 85 3 0444

9 6100 85 3 0034

035456

2916710610

237976
2916710610

2916710610

1410105001

9 401 083 170

2916 710 605

50080370100
2916 710 607

BOMBAS EM LINHA “A”

DESCRICAO

Junta da Tampa da Vélvula MWM - 2,40mm

Junta da Tampa da Vélvula D-229 MWM

Junta da Tampa da Vélvula X-10 MWM

Junta do Exaustor

Arruela Lubrificacéo do Filiro Perkins | Alfa
10,00 x 14,00 x 1,00mm

Arruela Lubrificacéo do Filiro Perkins | Alfa
10,00 x 14,00 x 1,50mm

Arruela Lubrificacé@o do Filiro Perkins | Alfa
10,00 x 16,00 x 1,00mm

Arruela Lubrificacéo do Filtro Perkins | Alfa | K-16
10,00 x 16,00 x 1,50mm

Arruela do Filiro CAV Antigo | Turbina K-16
10,00 x 18,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio Lubrificagdo do Filiro MWM
12,00 x 16,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio Lubrificacéo do Filtro
12,00 x 18,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio Encanamento Bosch
14,00 x 18,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio Encanamento Bosch
14,00 x 20,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio
14,00 x 20,00 x 2,00mm

Arruela de Bronze da Valvula 055 Bosch
9,50 x 13,00 x 0,50mm

Arruela de Bronze da Valvula 019
9,50 x 14,00 x 0,50mm

Arruela de Cobre do Reparo 220
10,00 x 13,00 x 1,00mm

Arruela de Cobre
12,00 x 16,00 x 1,50mm

WWW.ROBIEL.COM

EMB.

10p¢.

04pc¢.

04pc.

10p¢.

Olct.

Olct.

OTct.

Olct.

Olct.

Olct.

OTct.

Olct.

Olct.

OTlct.

Olct.

OTlct.

OTct.

Olct.

Ei
§’§“‘o
=

sglug et

==
1 [s]

[OfA0
s

EI'SEI
1 [s]

OFA0|
1 [s]

==
1 [s]

==
1 [s]

==
1 [s]

[=15E
0|

OfA0|
1 [s]

[OFA0
s

E5E
=

[=l5E
s

=5
1 [s]

==
1 [s]

e

Za

_—
—

275




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS EM LINHA “A”

COD. ROBIEL DESCRICAO

2916 710 608 Arruela de Cobre

612.18.15 1460105 312 12,00 x 18,00 x 1,50mm i ﬁ%
. Arruela de Bronze do Elemento Bosch 15
N 614.17.05 e At S Olct. &g
Arruela de Cobre da Bomba Alimentadora Bosch E1:5
614.18.15 2916 710 609 14,00 x 18,00 x 1,50mm 01ct. e
614.20.15 2916 710 608 Arruela de Cobre Ol oo

ek 2916710 610 14,00 x 20,00 x 1,50mm ©
Arruela de Cobre da Bomba Alimentadora Bosch B
616.19.10 1230203 001 16,00 x 20,00 x 1,00mm Ofct. gz
Arruela de Cobre do Bujdo da BBA Alimentadora Bosch EIE
626.30.10 2 440105 000 26,00 x 30,00 x 1,00mm L
Arruela de Fibra do Parafuso 14,00mm Bz
714.20.15 14,00 x 20,00 x 1,50mm Ofct. gz

CoD RowEL] RereREnci [ oo s sressma] ovs

276

CALCO DO EIXO A - Arruela de Aco

817.22.01 1410101610 17,00mm  22,00mm  0,10mm 10 pc. ? \

17,00mm | 22,00mm
817.22.02 1410101614 17,00mm  22,00mm  0,15mm 10 pc. M
817.22.03 1230101608 17,00mm  22,00mm  0,25mm 10 pc.

Arruela de Ao - Calgo do Eixo B

COD. ROBIEL DESCRICAO

820.26.01 1410102 625 20,00 x 26,00 x 0,10mm 10pc. Eﬁ
Arruela de Ago - Calgo do Eixo B B
820.26.02 1410102 627 20,00 x 26,00 x 0,15mm 10pg. e
Arruela de Aco - Calco do Eixo B | El

820.26.03 1410102 629 20,00 x 26,00 x 0,25mm 10p¢. |
Arruela de Aco - Calco do Eixo B El5E

820.26.04 1410102 630 20,00 x 26,00 x 0,50mm 10pc. =
Arruela Lisa de Aco DR
900.01.06 6,00 x 14,00 x 1,00mm Ofct. g
Arruela Lisa de Aco E:5
900.01.08 8,00 x 16,00 x 1,50mm Ofct. g
Arruela Lisa de Aco D]
AL 10,00 x 21,00 x 2,00mm Ofct. g
Arruela Lisa de Aco OEA0]
900.01.12 12,00 x 24,00 x 2,70mm Ofct. g



ROBIEL

BOMBAS EM LINHA “P”
' REPAROS

FRYeXo]s X BRI REFARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 3000

9 401 087 818 | 9 421 080 068 | 9 441 080 020 | 9 401 087 009 | 9 421 080 220
O e

O S .2
O oo

ghEams

000000000000

aF:10]

*Retentor para Eixo de @ 25,00 X 35,00mm e para eixo @ 11,00 X 17,00mm E

FRTo X s IGE REFARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 7000

9 401 087 819 | 9 421 080 068 | 9 441 080 020 | 9 421 080 220 | 9 401 087 173

*Retentor para Eixo de @ 29,00 X 42,00mm e para eixo @ 11,00 X 17,00mm E !.ﬁ

FRToXeJo X T3 REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 8000 | SCANIA 124 | VOLVO EDC

e O
Anel de Dupla OOOOOOOOO

=
Vedago Tipo X _é}:qﬂ o O o & LD O
,ﬁ "& - O o o O O OO Anel Ovalado

*Retentor para Eixo de @ 35,00 X 47,00mm. E = 277




WWW.ROBIEL.COM

ROBIEL

BOMBAS EM LINHA “P”
VRN Ro [0 N-Y/ Il REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 8000 | SCANIA 124 | VOLVO EDC

I - 417 010021
e e @& @ 2

OOOOOOOOC}O O

o o o o
OOOOOOOOOOOO

S

'l.l'l I?E%%
OIS

*Retentor para Eixo de @ 35,00 X 47,00mm.
RYo X0 s 2l REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - 4x1 | P 001 | 002 | 068 | 020

REFERENCIA

Anel de Dupla
Vedacéo Tipo X

000 roe am=

000002(}‘-

58 |
o

OB SEERY
OO0 BYRe = oElo)
50380 3

PR Lo Xo oY Bl REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 3000

o/o/o/ole A=
Retentor para Eixo de @ 25,00 X 35,00mm e para eixo @ 17,00 X 28,00mm Ei
AN o X0} Ko Bl REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 7100
2417010010 | 1417 010 010
f.._l.l W : -f--f % ‘\ﬁ
Cooo0O00000 D B B
COOOOOOOOOOO ===-e
Sy S Y [=]:% =]
- rty
s

278 *Retentor para Eixo de @ 29,00 X 42,00mm



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS EM LINHA “P”

PR WZ X0 1Bl REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 3000 - 6 CILINDROS
9 401 087 009

SCANIA 110/ 111 | MERCEDES BENZ 355 / 6.

S50 8883883808

Anel Ovalado —— O

oooo @
8%% 0000-_16'.000000.00

*Retentor para Eixo de @ 25,00 X 35,00mm. E

VRN oA 0N o1 Jomm REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 3000 - 6 CILINDROS COM JUNTAS

Anel Ovalado % 08§ o0 % @ 6
BEgEE B

EI@EI
=

*Retentor para Eixo de @ 25,00 X 35,00mm.

V'S Ko )4 WY < REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 7000 - SCANIA 112B - 6 CILINDROS

Anel de Dupla
w. Vedacdo Tipo X

*Retentor para Eixo de @ 29,00 X 42,00mm. EEE

V. R N0 JyA B ACT OB REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 7000 - SCANIA 112B - 6 CILINDROS COM JUNTAS

Anel de Dupla N - - :\ “*
Ved Ti X e “
edacgdo Tipo = ‘%_3 (g‘\\
s
L ? & ""Q\" )
2 w I-'rEI‘-'?iIEI

*Retentor para Eixo de @ 29,00 X 42,00mm. E




WWW.ROBIEL.COM

ROBIEL

BOMBAS EM LINHA “P”
- SERIE 7100 | 7200 - 6 CILINDROS

410.75.22 LEZNIN: oIV NINII3 (o). 7\ [ Jo X X

9 401 087 522 | F 000 409 107
o, 2220
QO O O

Vedacéo Tipo X

0000
0000
000y
e==000
« @@0000
[N 6 OO 00

*Retentor para Eixo de @ 29,00 X 42,00mm.
410.75.59 REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 7100 | 7200 - MBB 1935 - 6 CILINDROS

Anel de Dupla
Vedacéo Tipo X

« s Q0 R

- SERIE 3000 | MBB 1620 | 1721

*Retentor para Eixo de @ 35,00 X 47,00mm.

VRN /-3 ISI REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P”

s S ~ -~ &
Anel de Dupla 7o c o Q Q O =5

Vedagao Tipo X p— sy — ()
OO0 oooooo% O&OO o
ololeslolelslolele S o
*Retentor para Eixo de @ 29,00 X 42,00mm. E'I'_'ﬂ
VAo W Z- 30 K- YOl REPARO DA BOMBA INJETORA TIPO “P” - SERIE 3000 | MBB 1620 | 1721 - COM JUNTAS
@ (e mlelelaler
O O O © QO QY
(-, &= =) 1_,-% é;,o O >
OOCOOOO COOOOO &
SOOOO00000O0 4R
e 35
B

280 *Retentor para Eixo de @ 29,00 X 42,00mm.



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS EM LINHA “P”

PECAS AVULSAS

COD. ROBEL DESCRCAO
=2 =]

1904 711 007

125.01.01 1904711011 Arame de Lacre 25mt. ez \,
140.01.01 2 410 320 076 Bucha do Acoplamento Scania 112/142 04pg. g%
M = 4
140.01.03 1410322015 Bucha do Acoplamento Scania 111 | MBB 355/6  04pg. %}% %
- L
140.01.07 3410 322 502 Bucha do Acoplamento Scania 113 06pg. % v
140.01.05 468845 Parafuso e Bucha do Acoplamento Volvo N12 04pcg. E 2
EFE ~aP
140.01.06 437134 Parafuso e Bucha do Acoplamento Volvo 04pc. R dE ’ Mrﬁ l";
140.01.08 970 878 Parafuso e Bucha do Acoplamento EDC 04pc¢. EH‘E
EFiE
155.06.01 2 410500 018 Capsula 33,00mm 12pc. é%%
155.06.02 2 410 505 004 Capsula 12,00mm 12pc. E%E
Chaveta do Eixo Pulsor do Motor Scania 112/113 EFE
156.01.06 1420328 014 A 9,00 | B - 6,00mm 10pg. e
Chaveta do Eixo da Bomba Tipo “P” EaE
156.01.09 1900023011 A-7,50 | B - 5,00mm 10pg. o)
1423 240 001 ==
160.01.01 Chumbo para Lacre Furado 01K :
1903 240 000 i 9 &E
Lémina do Acoplamento Volvo NL E&E‘
210.01.01 417 512 B 64,20mm 10p¢. Eﬁ%
3411190 503 Lamina do Acoplamento SSB 110-1/140-1 | MBB 355-6 [0
210.01.02 500077 04 25 @ 52,20mm e S‘-%%
2411098 074 Lamina do Acoplamento SSB 112/142 Ok0]
210.01.03 3411 190 500 @ 52,00mm 10p¢. E '

281



282

ROBIEL

O

t'Z0,00m m

210.01.04

210.01.04C

210.01.04D

210.01.07

220.03.01

220.03.02

220.03.03

220.03.04

225.01.17

250.21.04

305.03.01

305.03.02

305.03.03

305.03.04

330.01.01

330.01.02

330.01.08

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS EM LINHA “P”

1410 136 005

479458

1460 508 304
F00Z A11 257

1410 508 024
9 401 081 024

65041

2 910 400 289

70.610.010

0009 912 422

071805-010202

0 009 910 220

Ldmina do Acoplamento FNM
D 44,30mm

Ladmina do Acoplamento Scania 75/76 - Com 4 Laminas
D 44,30mm

Lamina do Acoplamento Scania 75/76 - Com 5 Laminas
D 44,30mm

Lémina do Acoplamento Volvo EDC
@ 65,00mm

Tampa de Protecdo A
Rosca: 10,00mm

Tampa de Protegdo B
Rosca: 14,00mm

Tampa de Protecéo C
Rosca: 16,00mm

Tampa de Protecdo
Rosca: 12,00mm

Mola do Acelerador Volvo

Parafuso Allen da Ldmina do Acoplamento Scania 113
Rosca M10 x 1,50mm

Top do Estrangulador Perkins

Top do Estrangulador MBB

Terminal do Estrangulador MBB

Terminal do Estrangulador Scania

Terminal do Acelerador B-10 Longo - 6,00mm
Rosca A: M6 x 1,00 | Rosca B: M6 x 1,00

Terminal do Acelerador B-10 Longo - 6,00mm

Terminal do Acelerador 608D - 5,00mm
Rosca A: M5 x 0,80 | Rosca B: M5 x 0,80

10p¢.

01jg.

01jg.

10p¢.

OTct.

Olct.

Olct.

Olct.

05p¢.

06pc.

05p¢.

10p¢.

05p¢.

05p¢.

05p¢.

05p¢.

O4pc¢.

COD, ROBIEL DESCRICAO

Es



ROBIEL

COD. ROBIEL DESCRICAO

04pc.

330.01.09

330.01.10

330.01.11

330.01.12

330.01.13

335.01.01

335.03.01

335.03.02

340.01.04

340.03.05

340.03.09

340.03.10

340.03.11

340.03.12

340.03.13

340.03.211

340.03.231

420.00.825

364 991 04 22

300 991 00 22

422 991 00 22

364 991 03 22

071 805 010 404

2 414 601 008

2414 601010

1423124 108

1457 413013

2417 413 082

2417 413 097
2417 413 107

2417 413 098

2417 413 072
9401 087 403

2417 413 076

1900210 105

BOMBAS EM LINHA “P”

Terminal do Acelerador Motor OM366 - 8,00mm
Rosca A: M5 x 0,80 | Rosca B: M5 x 0,80

Terminal da Bomba Injetora OM364 | 366 | OF1620
Rosca A: M6 x 1,00 Rosca B: M8 x 1,25

Terminal do Acelerador MBB 1935
Rosca A: M6 x 1,00 Rosca B: M8 x 1,25

Haste do Terminal M6

Terminal MBB 1620 - Comprimento: 65,00mm
Rosca A: M6 x 1,00 Rosca B: M8 x 1,25

Trava do Terminal - M6

Trava Capa Amortecedora

Anel de Retencéo

Pino Trava do Ponto da Bomba Cummins Titan

Vélvula de Retorno Scania - 1,5Kg

Vélvula de Retorno Scania 124 - 1,8Kg

Vélvula de Retorno Volvo EDC 320 - 3,1Kg
Rosca A: M14 x 1,50mm | Rosca B: M16 x 1,50mm

Valvula de Retorno Volvo EDC 360 - 2,5Kg
Rosca A: M14 x 1,50mm | Rosca B: M16 x 1,50mm

Vélvula de Retorno Scania - 2,0Kg

Vélvula de Retorno Scania - 2,5Kg

Valvula de Retorno Ford Cargo - 2,0Kg
Rosca A: M16 | Rosca B: M16 x 1,50mm

Vdlvula de Retorno Iveco | Cummins - 2,0Kg
Rosca A: M16 | Rosca B: M14 x 1,50mm

Anel do Eixo da Alavanca Estrangulador Scania
8,00 x 2,50mm

WWW.ROBIEL.COM

04pc.

04pc.

10pg¢.

04pc.

20pg¢.

10p¢.

10p¢.

O01peg.

05p¢.

01pg.

01pg.

01pc.

05p¢.

05p¢.

01pe.

01pe.

10p¢.

5
o
4
o

%
2|

EE
|

==
=

[=1:4
=l

=i
o

D5
40|

=20 [=]50s]
e

(=i =1 (=1 [=1
=

5 mi
20|

e

e

>

»

]\.

>

L\

»

U

283




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS EM LINHA “P”

COD, ROBIEL DESCRICAO
[=0:3=]

420.01.04 2 420 026 006 Amortecedor Regulador RQV 7100 | 7200 12pc. %
Q 420.02.03 1 g;? 321; Anel ;i;:lggn;lﬁ};ga;og?ssoc?: 124 10pc. E‘iﬂ
. 420.02.05 813245 Anel do Acelerador Scania 112 e OO

5,35x 16,00 x 12,00 mm O]
O 42002731 2410206008 AneldoMancal (Flange) Tipo X Bomba 7000 g5, S
C D 00513 zaomas e egpiimieitonio? osne B3
Q 420.05.17 1461331 Junta da Bomba Hidréulica Scania 124 - Borracha 01 pc. E@
& 420.05.24 1368 061 Anel DupI]o7I,1jgl:(qsl(r)\,igtg)d:?’l?;%si;caniq 124 G6ps g%
O 420.09.430 2 410210 050 Anel do Mancal Aqil?;\o-xfgl?gol 13::/41 - Scania 124 05pc. E- =
O 420.10.030 2 410210 014 Anel do Mancal Borr;b;O,C()t.(l)nln;i,r;)soFrl:rr:‘ge 449 - Scania 124 05pc. %%g
O 420.13.440 008 997 70 45 Az d?;"‘flgge/MO*or 1935/41 05pc. B

,00 x 4,00 mm &
O 420.13.735 Anel da Flange A?SLTBS)QA;SSSO/ﬁfnZ/AtAt? | 1935/41 05pc. E.' El
' 420.21.01 1355 703 Espacador Tampa da Valvula Scania 124 01pc. E%E
o 421.01.030 0 410210 0% Anel de Lﬂbgfg;af%?olgun:?: 1935/41 10pc. Egﬁ
O 421.01.215 2 410 206 009 pelele Disp]°25fg‘6°xdzel gg’;‘j: sz 172 10pc. %ﬁ
reu O 421.01.520 1410210014 ?2%33 g'zger:: 10pc. Eﬁ



ROBIEL

COD. ROBIEL

421.01.525

421.01.822

421.02.220

421.02.721

421.03.230

421.17.430

430.02.535

430.02.942

430.03.547

450.01.07

450.01.28

450.01.37

450.01.41

450.01.421

450.03.07

1520210 099

2410210033

2410210 004

2410210 049

2410210039

1332 328

1410282015

2410283010

2 410 283 034

346 016 02 21

258459

403 016 0321

460016 00 21

2411015 046

BOMBAS EM LINHA “P”

DESCRICAO

Anel do Elemento Scania 114/124
15,00 x 2,50 mm

Anel do Porta Valvula Bomba S.7000
18,00 x 2,20 mm

Anel do Porta Vélvula Bomba P
15,00 x 2,50 mm

Anel da Flange Bomba P S.7000
27,00 x 3,00 mm

Anel da Bucha do Elemento da Bomba P
15,00 x 2,50 mm

Anel da Flange/Motor Scania 124
171,00 x 3,00 mm

Retentor Bomba P
25,00 x 35,00 x 7,00 mm

Retentor da Bomba P Série 7000

Retentor Volvo EDC Mercedes | Scania 124
47,30 x 34,00 x 7,00 mm

Junta da Tampa da Vélvula 1519

Junta da Flange ao Motor MBB OM366 P

Junta da Tampa da Vélvula Scania 75/6 | 110/1/2

Junta da Tampa da Valvula 1935 | 1941

Junta da Tampa da Vélvula MBB 457 Ecolégico

Junta do Assento Inferior - 6 Cilindros

WWW.ROBIEL.COM

EMB.

10p¢.

10p¢.

10pg¢.

10p¢.

10p¢.

01pe.

01pe.

01pg.

O01peg.

10p¢.

05p¢.

05p¢.

10p¢.

06pg.

05p¢.

QR CODE

[EzE
e
]

[E5E
|
oz E]

i

E:0m
m

& 9B

B
b

= O
O
O
O
O
O
0
0
0

0

O S Py,
P - @

O
S

~

Pt R AR A

285




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS EM LINHA “P”

COD. ROBIEL DESCRICAO
[=1:5=]

POITIL e,
——

i 2 5 i

G //‘;.e - 450.03.11 2 421 015 058 Junta da Carcaga RQV - Bomba P 10pc¢. AE,I%
==
O 450.04.51 4750150180 Junta da janela do Ponto MBB 1935 | 1941 05pc. Iﬁ:gﬁ
L 450.05.05 1374346 Junta da Bomba Hidrdulica Scania 124 05pg. %
Arruela Lubrificacéo do Filtro Perkins | Alfa EIHE

510.14.10 ] 10,00 x 14,00 x 1,00mm Olct. |3
) Arruela Lubrificacéo do Filtro Perkins | Alfa B2
510.14.15 10,00 x 14,00 x 1,50mm Dl E’f@
) Arruela Lubrificacéo do Filiro Perkins | Alfa EIEE

510.16.10 10,00 x 16,00 x 1,00mm Olet. |
) Arruela Lubrificagéo do Filtro Perkins | Alfa | K-16 EIRE

510.16.15 10,00 x 16,00 x 1,50mm Olets &
) Arruela do Filtro CAV Antigo | Turbina K-16 s
510.18.15 10,00 x 18,00 x 1,50mm Olct.  aag
514.18.15 2916 710 610 Arruela de Aluminio Encanamento Bosch 0lct ?;'!El

T 14,00 x 18,00 x 1,50mm ’ O]
237976 Arruela de Aluminio Encanamento Bosch _El [
; 514.20.15 2916710 610 14,00 x 20,00 x 1,50mm i ﬁ%g
Arruela de Aluminio Bl
“ 514.20.20 2916710610 14,00 x 20,00 x 2,00mm Olct. z :
2916 710 606 Arruela de Cobre de Lubrificacdo [EEE
610.16.15 1460 225 076 10,00 x 16,00 x 1,50mm Olct. Zadt
50080370100 Arruela de Cobre B2

612.16.15 2916 710 607 12,00 x 16,00 x 1,50mm Ol E':,._

1410 105 003 Arruela de Bronze do Porta Valvula Scania =5[]

612.18.05 2 410 105 003 12,00 x 18,00 x 0,50mm el =
Arruela de Cobre E=

612.18.15 2916 710 608 12,00 x 18,00 x 1,50mm 01ct. =

Arruela de Cobre da Bomba Alimentadora Bosch B
614.18.15 2916 710 609 14,00 x 18,00 x 1,50mm Olct. Ef%
Arruela de Cobre ELEE

614.20.15 2916710610 14,00 x 20,00 x 1 50mm Olct. =
Arruela de Cobre da Bomba Alimentadora Bosch !.ErfE'
616.19.10 1230 203 001 16,00 x 20,00 x 1,00mm Olct. et




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS EM LINHA “P”

COD, ROBIEL DESCRICA

Arruela de Cobre
624.30.15 24,00 x 30,00 x 1,50mm 24pg. ﬁ&%

Arruela de Cobre do Bujdo da BBA Alimentadora Bosch [EIF[E]
626.30.10 2 440 105 000 26,00 x 30,00 x 1,00mm Olct. =
[ =]
626.32.20 0634 801 088 AT el (G 24pc.

26,00 x 32,00 x 2,00mm [=]"

PLACA DE COMPENSACAO DO ELEMENTO - Com e Sem Flange

COD. ROBIEL | REFERENCIA  |ESPESSURA cop. roBieL | rereréncia  [espessural ems. |

801.00.80 2411098018 0,80mm 04 pc. 01.01.45 2411098031 1,45mm 04 pc.
801.00.85 2411098019 0,85mm 04 pg. 801.01.50 2411098032 1,50mm 04 pc.
801.00.90 2411098020 0,90mm 04 pg. 801.01.55 2411098033 1,55mm 04 pg.

801.00.95 2411098021 0,95mm 04 pg.
801.01.00 2411098022 1,00mm 04 pc.
801.01.05 2411098023 1,05mm 04 pc.
801.01.10 2411098024 1,10mm 04 pc.
801.01.15 2411098025 1,15mm 04 pc.
801.01.20 2411098026 1,20mm 04 pg.

801.01.60 2411098034 1,60mm 04 pc.
801.01.65 2411098035 1,65mm 04 pc.
801.01.70 2411098036 1,70mm 04 pc.
801.01.75 2411098037 1,75mm 04 pc.
801.01.80 2411098038 1,80mm 04 pc.
801.01.85 2411098039 1,85mm 04 pc.

801.01.25 2411098027 1,25mm 04 pc. 801.01.90 2411098040 1,90mm 04 pc.
801.01.30 2411098028 1,30mm 04 pc. 801.01.95 2411098041 1,95mm 04 pc.
801.01.35 2411098029 1,35mm 04 pc. OFH00 801.02.000 2411098042 2,00mm 04 pc.
801.01.40 2411098030 1,40mm 04 pc. [=]%E 801.02.050 2411098043 2,05mm 04 pc.
COD. ROBIEL DESCRIGAO QR CODE
Arruela de Aco - Calgo da Mola do Porta Valvula
806.09.04 2 410 100 004 5,70 x 9,00 x 0.50mm Olct. a%f
Arruela de Inox - Do Porta Valvula OM447-SSB 112/113 EIHE :
816.20.05 2410101 014 15,50 x 20,00 x 0,50mm Dl E%
Arruela Lisa de Ago = ._ O}
900.01.06 : s cruela Lisa do Ago olct ’m"‘zﬁ‘é
Arruela Lisa de Ago 158
900.01.08 - 8,00 x 16,00 x 1,50mm Olct. ]
Arruela Lisa de Aco CpCl}
900.01.10 : 10,00 x 21,00 x 2,00mm Olet. |
Arruela Lisa de Aco B
900.01.12 : 12,00 x 24,00 x 2,70mm o HE

287



ROBIEL

BOMBAS ROTATIVAS VE
REPAROS

PR Xo R NGLE I REPARO DA BOMBA DPA PERKINS 6 CILINDROS - COM 2 RETENTORES
¥
- QQ% oo 000
@_ N 88 o O
o 550
2O O
£CIsss
p— = o®d
m B D~ ©.%6° ° ° i
| ©) 2

VANON 0 IRYo 1 V- REPARO DA BOMBA DPA PERKINS 4 CILINDROS - COM 1 RETENTOR

REFERENCIA

2
20

-' Q
| <‘3= Oogc%g'g%% EEE
J 0883} 988882 wueess =
| 50008 & :'rieooe '
PR N kI REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 316
1467010316

O
O
O

PR T N kel 1Y W REPARO DA BOMBA VE DENSO ZEXEL - PARCIAL

REFERENCIA
8

28



WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS ROTATIVAS VE

VANOm o N0s1’ A REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 059 - COM RETENTOR 28,00MM
1467 010 059 + Retentor + Junta
o Yo we C> - O e

c¢0cgeo

Oo

VANV IR0 le3 Yl REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 509 - COM RETENTOR 31,00MM

9 461 080 509 + Refentor + Junta
OOOO CD O Qe

COO0Cooooe-s o
ocoococo §©
“‘f—‘*“ CN ) © oo

LhE
*Retentor para Eixo de @ 20,00 X 31,00mm E

VA NOR N0 N0 e1 Xl REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 509 - COM RETENTORES 28,00 E 31,00MM

9 461 080 509 + Refentores + Junta

OCoOoOCococooces o
ocoocoocoo ‘
""?-."”5“ ee i = OD

*Retentor para Eixo de @ 16,00 X 28,00 e Eixo de @ 20 x 31,00mm. E

[:z[a]

[=] 5% [s]

*Retentor para Eixo de @ 16,00 X 28,00mm

PRT R Mo LYl REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 509 - COM RETENTORES 28,00 E 31,00MM
9 461 080 509 + Retentores + Juntas
olololoNoNeN - N -

QOOOooooawwu oo e::s oo
{’;‘ "‘:_\‘.-\

Y

*Retentor para Eixo de @ 16,00 X 28,00 e Eixo de @ 20 x 31,00mm. E 289



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS ROTATIVAS VE

410.10.520 [HEINIXoIN:IoIYI:7N" 3% (o) 701/

OO O /— Retentor 20,00 x 31,00mm

() Qo -
S~ m®333800 B
0000000000 QE%
410.10.992 [EINZINDENe

000
000 258

(=] %

VAN OV MoL°AVAl REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - COM LDA E RETENTOR 31,00MM

C I O o8

© 0 0000 ccocscccsss
c’ O OE{D)|
*Retentor para Eixo de @ 20 x 31,00mm - Viton. OpK

PR R B AT YA REPARO DO CONJUNTO DA BOMBA L200 MITSUBISHI | HR SEMI ELETRONICA

9 460 613 955 | 9 461 617 567

o
O §§ e & -
8222200 =

290



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS ROTATIVAS VE

PR WYXV Bl REPARO DA BOMBA MITSUBISHI - PAJERO FULL

RN WAy Y. Bl REPARO DO BICO DO INJETOR JOHN DEERE

00000

PR R-10 o I REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 059

 [m]

Q
0
0
0
.

VAN Ne1 /0l REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 059 - COM RETENTOR 28,00MM

1467 010 059 + Junta + Refentor

000 =1 F[=
000 OO%. % w2

291




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS ROTATIVAS VE

RN loW-1°15 Bl REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 059 - COM RETENTOR 30,00MM

o
o

ok

OO 8%
833002 @ We  as

PETo K- 2 XY 2 REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE COM LDA

PR R-LX0 I REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 509

C ) Oena

oJoXeXel-J-I-FeR- MR eolololo]e]e]lele]l®

O O O Ey

e

PR XX X B REPARO DA BOMBA DISTRIBUIDORA VE - 509 - COM RETENTOR

C OO oo

oYoXoXoX-X-L-Xe K- Bl elel=le]l=1e]lo]ol®

O OO &

292



ROBIEL

BOMBAS ROTATIVAS VE

WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

COD. ROBIEL

115.01.04

125.01.01

140.11.03

140.11.04

140.11.041

140.11.05

140.11.06

140.11.07

140.20.01

140.20.02

140.20.03

140.20.04

160.01.01

190.01.03

190.01.06

190.01.07

190.01.11

190.01.12

190.01.13

250.09.34

250.09.35

2 916 085 905

—

904 711 007
904 711 011

—_

—_

460 324 315

—_

460 324 316

—_

460 324 318
460 324 333

460 324 332
460 324 324

—_

—_ —

—_

460 324 331

2 463 452 001
F 002 D12 533

1463 461 306
F 002 D13 576

1423 240 001
1903 240 000

1463 161 304

1463 161 366

1463 161 596

1463 161 849

1463 162 262

096450-0310

1463 456 303
F 002 D13 577

1463 456 344

Anel de Retencéo para Eixo 3,20mm
A-2,70mm | B - 6,80mm

Arame de Lacre

Bucha do Acelerador da Tampa VE
19,90mm

Bucha do Acelerador da Tampa VE
24,40mm

Bucha do Acelerador da Tampa VE
24,40mm - Com Ressalto 2,50mm

Bucha do Acelerador da Tampa VE
30,50mm

Bucha do Acelerador da Tampa VE
35,10mm

Bucha do Acelerador da Tampa VE
40,60mm

Bujédo da Bomba VE Moderno

Bujéo da Bomba VE com Rosca M8

Bujdo da Bomba VE com Parafuso 8,00mm

Bujéo da Bomba VE Moderno com Parafuso Sangria

Chumbo para Lacre Furado

Eixo da Alavanca do Comando VE

Eixo da Alavanca de Comando VE - Longo

Eixo da Alavanca VE com Limitador de Fumacga

Eixo da Alavanca da Bomba VE - Motor Cummins

Eixo de Comando da Bomba VE - MWM 10 4.1/6.1

Eixo da Alavanca do Comando Toyota

Parafuso OUT da Bomba VE com Filtro - 0,55mm
Rosca: M12 x 1,50

Parafuso OUT da Bomba VE com Filtro - 0,75mm
Rosca: M12 x 1,50

10pc.

25mt.

01pc.

01pc.

01pc.

01pc.

01pe.

01pc.

01pc.

01pc.

01pe.

01pg.

01Kg

05pc¢.

05pg.

05pc¢.

01peg.

O01pg.

05p¢.

04pg.

04pc.

OO0
SE
=13
&

o
o
e
o
e

Elglﬂ
s

[=]+%s
EZE

G

EAE
=

r

=1
A B
/|
O

oy
S
b=t

293




294

ROBIEL

O
O
O
O
O
O
[
O
*
O
O
O

250.21.02

250.21.03

315.01.10

315.01.13

340.03.261

340.03.262

340.03.263

420.00.515

420.00.520

420.00.620

420.00.720

420.00.821

420.00.925

420.01.01

420.01.022

420.01.51

420.02.630

420.02.826

420.05.10

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS ROTATIVAS VE

1463 414 305
F 002 D13 561

1463 414 312

2 915021 004

—_

900210 100

—_

460210319
460 210 353

—_

=

460 210 008

—_

460210015
460 225 081

—_

—_

460210 324
460210313

—

—

460 210 006

—

460 056 302

—

460 210 007
460 210 082

—

1460 558 303

1460210 308
2 460 223 001

1460210316
1460 210 349

1460 206 303

Parafuso Allen Distribuidor Bomba VE - Longo
Rosca: M6 x 1,00 - Comprimento: 50mm

Parafuso Allen Distribuidor Bomba VE - Curto
Rosca: M6 x 1,00 - Comprimento: 45mm

Porca de Aco - M12 x 1,75mm
19,00mm

Porca de Ago - M14 x 1,50mm
21,60mm

Vélvula de Retorno - Mangueira 8,00 x 6,00mm

Vélvula de Retorno - Mangueira 11,00 x 8,00mm

Vélvula de Retorno - Mangueira 1/2" x 3/8”

Anel da Bomba Alimentadora Bosch - MBB 352
5,00 x 1,50mm

Anel do Pino Roscado
5,00 x 2,00mm

Anel do Eixo do Acelerador
6,50 x 2,00mm

Anel da Vélvula do Regulador
7,50 x 2,00mm

Anel do Eixo do Regulador da Bomba VE
8,00 x 2,00mm

Anel da Vdlvula Eletromagnética - Bomba VE
8,50 x 2,50mm

Armotecedor de Borracha da Bomba VE
16,30 x 8,90 x 5,50mm

Anel da Vdlvula do Regulador da Bomba VE
10,00 x 2,00mm

Capa Protetora de Borracha da Bomba VE

Anel do Avanco
26,00 x 3,00mm

Anel do Bujdo da Bomba VE
28,00 x 2,60mm

Anel da Tampa do Regulador
83,00 x 87,00 x 4,00mm

10pc.

10p¢.

10p¢.

10pc.

01pc.

01pe.

50pc¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

05pg

10p¢

10pg

10p¢

COD. ROBIEL DESCRICAO

Op100]

o0}
3
[=



ROBIEL

COD. ROBIEL DESCRICAO

Anel Perfil de Vedagéo da Tampa do Regulador VE

420.05.11

420.06.025

420.06.826

420.08.435

420.25.01

420.25.04

421.00.415

421.02.732

430.01.628

430.02.031

430.02.031V

430.02.536

450.01.48

450.04.03

450.04.04

450.04.13

1461015 300/301/302

1900210 154
2460210012

9 0493 10 7 0821

2 420 503 002
209212

1460 503 304

1460210 347

2 460 223 001

1460 283 301
1460283 310/312

1460283 311

2 460 283 001

F OOR OPO 669
F OON 202 337

3930906

36851113

9 2080 85 3 0014

BOMBAS ROTATIVAS VE

57,00 x 1,00 x 3,70mm

Anel do Corpo Distribuidor
60,00 x 2,50mm

Anel da Flange Interno Bomba MWM Sprint
68,00 x 2,60mm

Anel da Flange Bomba MWM Sprint
82,30 x 3,50mm

Membrana Limitador de Fumaca
Volvo | Scania 111/112

Membrana Limitador de Fumaga Bomba VE

Anel do LDA Bomba VE
4,00 x 1,50mm

Anel da Tampa de Fechamento da Bomba VE
32,30 x 3,00mm

Retentor da Bomba Distribuidora - Kombi
19,50 x 28,15 x 7,00mm

Retentor da Bomba VE
20,00 x 31,00mm

Retentor da Bomba VE
20,00 x 31,00mm

Retentor Pajero
25,00 x 36,00 x 7,70mm

Junta da Tampa da Vélvula Cummins
4 e 6 Cilindros - Série B

Junta da Bomba Alimentadora D-10

Junta da Bomba Alimentadora D-20

Junta da Tampa da Vélvula MWM - 2,40mm

WWW.ROBIEL.COM

05p¢

10p¢

05p¢

05p¢

01pc.

01pe.

10p¢.

10pc¢.

01pc.

O01pg.

01pec.

01pg.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢.

[=]E =]

G2

IOF0
X
=l

EE
ﬁ%m

AR
=

EgE
=

=

EE
o

EE
Frem

%[ EiE
B

OO =
£ 2

=

==
wrcE

i

-
O
O
O
O
@
O
O
0

(

295




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
BOMBAS ROTATIVAS VE

COD. ROBIEL DESCRICA

296

A
_t“;://wi;’/: 450.04.20 36 834 143 Junta da Flange da Bomba Injetora VE D-10 10p¢. a%
450.04.24 9 2990 85 3 0444 Junta da Tampa da Vélvula D-229 MWM 04pg. %E‘%g

=5

D 450.04.29 9 6100 85 3 0034 Junta da Tampa da Vélvula X-10 MWM 04pg. E{g
o 450.04.30 - Junta ({Oc‘é';l?g()gni rTSo1prinfer 05pc. E%
=2 506.10.10 ) Arruela Sanég,(r)ig/;/?;?cr;ée:tﬁggzomBosch CGO 01t E O]
= 506.10.15 i Arruela Sar;%ig/):/%?&e:tﬁggaom%sch CcGO 0lct. gﬁ‘g
__ 512.16.15 - Arruela de ﬁlgzéniollzggf;ccifgg r:; Fillro MWM 74 E 0]
- szss - Al de omii b de e (o1, SR
\ 512.18.20 2916710610 S ruela de Mluminto olct g@
512.20.15 ) 12',Agcr)uf I;oflgoAlU{?gggmm Olct. E’%
606.12.11 1 460 105 305 sk el Bzgzexdf;:gg‘;‘ﬁ')‘g’:md“ Bl L %E!E'I:
608.11.10 1460 105 306 Arruela dglggire]! 1d,% gip;:,?o?n?ombu VE Olct. %%IE
608.14.10 1460 105 307 Arruela dglggl;r? f,% gipf,rgoi:: n:Bomlcwn VE Olct. EJEI
RISTRPINN il A 0o BB
Gzisis TR A o 00 BB
614.18.15 2916 710 609 LR EE ﬁi%% i°1';<,>gz)b: ﬁ'sig;r;udom Bosch (314 %@
614.20.15 2916 710 610 ]4,6*0":;'3,33 f;’f’srgmm Olct. E =




ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS &
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NOVO APP [ Freems

BOMBA YANMAR
' REPAROS

410.85.029 [EINIXoYN:IoIY - YNNI (o] ¥ 7N NIYIN

9 411 085 029 | NS.50.51.300 | NS.50.51.401

PECAS AVULSAS

COD, ROBIEL DESCRICAO =

180.18.01 zééég?ﬁ gg? Corpo Sangrador Yanmar Moderno 01pg. g%

NS.50.51.1401 Corpo Sangrador Yanmar Antigo 01pg. E% m

180.18.02 9 411 085 036

EiiE
450.07.01 - Junta Yanmar 10p¢. %

297



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS &
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NOVO APP [ Freems

LIMITADOR DE FUMACA (L.D.A)

r N ON
1100002

==Y
_ 0 O -
BT P | 5 L
oo \\ U
IEI%EI
[=]
410.00.68

9 421 080 068 | Scania - 523295 | Volvo - 6889319

g T T LT, s i
"t x

o\
o ' ' ) O
N &
ot Gl Chemncncald Q %@E

VANORe [0 Al REPARO DO LIMITADOR DE FUMACA COM JUNTAS - Espessura 1,60mm

9 421 080 068 | Scania - 523295 | Volvo - 6889319

e S T B BN N
L %

-

\ € ..

o WNNIINIL o ) o WSSESSS o % EI,-‘% 10
[=] <

RNl AIR:T-Y B REPARO DO LIMITADOR DE FUMACA COM MEMBRANA

REFERENCIA F 000 421 861

i
23 v
o

298

Eot N R )



ROBIEL

LIMITADOR DE FUMACA (L.D.A)

WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

COD. ROBIEL

115.01.02

125.01.01

160.01.01

190.03.06

250.06.02

250.06.23

250.09.06

420.04.525

420.20.01

420.25.01

420.25.02

420.25.03

420.25.04

450.03.01

450.03.04

450.03.12

512.16.15

512.18.15

2 916 080 009

1904 711 007
1904711011

1423 240 001
1903 240 000

2 423 105 006
209220 | 6238107

2910172191

2910172197

2911201 702
2911202 702

1900210 145
A 007 997 12 48

2 420 415 001

2 420 503 002
209212 | 241775

2 420 503 019
1386181 | 3094248

2 420503017
A 000 072 00 27

1460 503 304

2 421015073
1112907

2421015074
1112909

2421015074
1112909

Anel de Retencéo para Eixo 6,00mm
A-6,00mm | B-11,90mm

Arame de Lacre

Chumbo para Lacre Furado

Eixo do Limitador de Fumaca Scania

Parafuso de Lacre sem Quebra
Rosca: M6 x 1,0

Parafuso de Lacre - 4 Furos
Rosca: M6 x 1,0

Parafuso Oco
Rosca: M12 x 1,5

Anel da Tampa do Limitador de Fumaca 449
45,00 x 2,50mm

Luva Sanfonada do Limitador de Fumaca

Membrana Limitador de Fumaca
Volvo | Scania 111/112

Membrana Limitador de Fumaca
Volvo | MBB

Membrana Limitador de Fumaga

Membrana Limitador de Fumaga Bomba VE

Junta da Carcaca do Limitador de Fumaca

Junta da Carcaga do Limitador de Fumaga - 0,80mm

Junta da Carcaca do Limitador de Fumaga - 1,60mm

Arruela de Aluminio Lubrificagéo do Filiro MWM

12,00 x 16,00 x 1,50mm

Arruela de Aluminio Lubrificagéo do Filtro
12,00 x 18,00 x 1,50mm

10pc.

25mt.

01Kg

05pc¢.

10pc.

10pc.

05pc¢.

10pc¢.

05pc¢.

01pc.

01pc.

01pc.

01pc.

10pc.

10pc.

10pc¢.

0lct.

Olct.

EEE
G

OR0)
O

Op 0

(=] [=l
=

=
I
=

%

[=IEs=]
=

EiE
ﬁﬁl

O A0
=

-

Op10) EsE
e S

EAE
=

[=
.
=

e o

[=%=]
=

E}E
e E]

A B

N
D
o\\\ \)
WIRR?
P amama ¢
{ .
Sk "
—




ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NOVO APP [ i

PORTA INJETORES

REPARO
7093170

0
0

7
(e 4

014.21.30

130.01.01

130.01.02

130.01.03

130.02.01

165.02.01

165.02.03

165.02.05

195.02.01

208.01.01

COD_ RO

011.18.25

KCA30SD27/4

2433351013

2 433 370 035

2 433 370 297

940704120044

70730019

PECAS AVULSAS

DESCRICAO

Arruela de Latdo da Porca do Bico Toyota 2.8
11,00 x 18,00 x 2,50mm

Arruela de Latdo da Porca do Bico Toyota 2.4
15,00 x 21,00 x 3,00mm

Arruela Perfil Aco - Antitérmica 1111
5,00 x 20,50 x 3,50mm

Arruela Perfil Ago - Antitérmica Kombi
5,50 x 20,20 x 3,50mm

Arruela Perfil Aco - Antitérmica MBB 180 | 200 | 220
8,00 x 20,00 x 2,50mm

Arruela Perfil de Agco Cénica do Porta Injetor MWM
8,50 x 17,00 x 3,50mm

Conexdo de Pressdo Scania | MWM

Conexdo de Pressdo Scania 112

Conexdo de Pressaio MWM - Moderna

Conexdo do Retorno MWM F-250

Guarda Pé Duplo D-20

o0
s

EMB QR CODE

24pc.

24pc.

10pc.

10pg¢.

10p¢.

10p¢.

02pc.

02pc.

02p¢.

O4pc.

10pg¢.

[

] i
= = (5]

oFlD
[=

*

==

%

s



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
PORTA INJETORES

COD. ROBIEL DESCRIGAO

Guarda P6 Perki 10pg. «%

208.01.02 varda P6 Perkins P EN
208.01.03 - Guarda Pé Scania 112 | D-20 10p¢. gﬁ%ﬂ
. OfA0)

208.01.04 604010902201 Guarda P6 F-4000 10pg. [
, =3[

208.01.05 707 300 019 Guarda P6 MWM | D-10 10pg. =
) EFEE

208.01.06 469 455 Guarda Pé Volvo 06pc. 5 é

%
\ o-—‘ogooe

208.01.07 249928 Guarda Pé Scania 113 Qbpc.  E5=
S em
[E7¢E
208.01.08 : B B @i 06pc. 5%;%
208.01.09 403 016 00 61 Guarda P6 Bico MBB OM447/49 | 135/41/38  24pg. g%g
(=15
208.01.10 940708610074 Guarda Pé Porta Injetor Silverado 06pg. = :
_ Tampa de Protecdo Bico Injetor EIEE
220.03.05 B Interno 8,00mm 0lct. =
F OOR JO3 561 Tampa de Protegdo Bico Injetor ElHE
220.03.08 F OOR JO2 537 @ Interne 7,00mm Olct. o
F OOH 410 849 | F 002 C88 080 Tampa de Protegéo Bico Injetor 5= -
220.03.09 o549 Fo02 i Ol &
10,00mm 7,00mm
r \
mme—- A
) Parafuso de Retorno Duplo D-20 | Scania | Cargo =2 S k|
250.07.01 Rosca A: 3/8” x 24 Fios | Rosca B: M6 x 1,00mm 05pe. [m]3

Parafuso de Retorno Rosca Dupla CAV
.07. 0201256 . )
2 Rosca A: 3/8" x 24 Fios | Rosca B: M8 x 0,75mm 12

aE EEE
o 5

o

i &3

r g %I

t
® ==

Parafuso de Retorno Ford b
250.09.15 7169-373 Rosca 5/16" x 24 Fios 10pc. &4
|
Parafuso de Retorno MWM EIEE o (L s
arafuso de Retorno ;
250.09.16 812 487 001 Rosca M8 x 1,00mm Lles m¥E i

%E
L

Parafuso de Retorno Perkins
ZE0L 1T 0095315 Rosca M8 x 0,75mm S



302

ROBIEL

16,00mm

e
- m

Y
|

seveve s

250.09.18

250.09.19

250.09.20

250.09.26

250.10.02

250.10.03

250.10.04

305.02.01

305.02.02

305.02.03

305.02.04

305.02.05

305.02.06

305.02.07

WWW.ROBIEL.COM

PORTA INJETORES

COD. ROBIEL DESCRICAO QR CODE

2 433 456 020

2911235700
2 433 456 035

2 433 456 034

173 84SSB

2433124011
2433124137

2 433 124 379
2 433 124 007

2433120110
2 433120 127

2 433 24 352
2 433 124 388

2433120103

2 433120108 /128

2 433 124 446

7169-411

Parafuso de Retorno F-1000 (Filtro)
Rosca M8 x 1,25mm

Parafuso de Retorno Scania | D-20 | Cargo
Rosca M6 x 1,00mm

Parafuso de Retorno MBB
Rosca M8 x 1,00mm

Parafuso de Retorno - Modelo Novo
Rosca M6 x 1,00mm

Parafuso de Retorno Duplo Perkins
Rosca M8 x 0,75mm

Parafuso de Retorno Duplo Scania | D-20
Rosca M6 x 1,00mm

Parafuso de Retorno MBB | Scania
Rosca M6 x 1,00mm

Top de Pressdo MBB

Top de Presséo Scania

Top de Pressdo Volvo | MWM

Top de Press@o Scania HW

Top de Press@o Cummins | MWM

Top de Pressdo Cummins

Top de Presséo do CAV Bico Injetor P

10pg.

10pc.

10pc.

10pc.

05pg¢.

05pg.

05pc¢.

10pc¢.

10pc.

10pc.

10p¢.

10pc.

10pc.

10p¢.

58
o

mym
[=]%

CIpA0
e

af40

[=35=
)
[=]

=

OO

A
[=]

e

4
[=]



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
PORTA INJETORES

COD. ROBIEL DESCRICAO

305.02.20 2433101134 Top de Presséo do Porta Injetor DSLA - 44,15mm  O4pg.
305.02.21 2 433 101 140 Top de Presséo do Porta Injetor DSLA - 44,20mm  O4pc.
305.02.22 2 433 101 146 Top de Presséo do Porta Injetor DSLA - 44,25mm  O4pc.
305.02.23 2 433 101 150 Top de Presséo do Porta Injetor DSLA - 44,30mm  O4pc.
305.02.24 2 433 101 156 Top de Pressdo do Porta Injetor DSLA - 44,35mm O4pc.
305.02.25 2433 101 160 Top de Presséo do Porta Injetor DSLA - 44,40mm  O4pc.
305.02.26 2 433 101 164 Top de Presséo do Porta Injetor DSLA - 44,45mm  04pc.
305.02.27 2 433 101 170 Top de Presséo do Porta Injetor DSLA - 44,50mm 04pc.
305.02.28 2 433101 180 Top de Presséo do Porfa Injetor DSLA - 44,60mm  O4pg.
305.02.29 2 433 101 190 Top de Presséo do Porta Injetor DSLA - 44,65mm  O4pc.
315.06.01 7008-443P Porca de Bico BDL Rosca Fina 06pc. E‘ o 27.00mm
315.06.02 9 43930222; 031 Capa do Bico BDL Rosca Grossa 06pc. g%% . 27,00mm

315.06.06 g jgg g}; gg; Porca do Bico Mercedes 03pc. 49,00mm

28
&

E5E
315.06.07 2 433314 033 Porca do Bico MWM 04pc. %a% ‘ #1.:30mm
315.06.08 ZAssala 190 Porca do Bico MWM - Moderno 04 JEFIE' 31,30mm
-Jo. 2 433 314 295 S e
. . Eﬁ:m 47,30mm
315.06.10 2 433 314 023 Porca do Bico Scania 112 | Volvo | Cargo | F-4000 04pg. rﬁfﬁﬁ
2 433 349 103 . =15 37,00mm
P do Bico D-20 04pc.
315.06.11 2433 349 115 orca do Bico ps. .
== ,00mm
315.06.13 2 433 314 182 Porca do Bico Cummins | MWM 04pc. EF‘-" l 3700
. . Er E 35,50mm
315.06.14 2 433 314 042 Porca do Bico Volvo NL 10/12 | Scania 113 04pg. = 5
2433314153 : 5 52,00mm
315.06.15 2433314 120 / 253 Porca do Bico Mercedes 1935 | 1941 | 1635 04pc. E%

303



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

304

PORTA INJETORES

[ COD. ROBIEL |  REFERENCIA DESCRIGAO QR CODE
32,90mm
315.06.16 7169-513 Porca do Bico Cummins com Porta Injetor CAV 04pg. Iﬁ%(?h
32,40mm EHmE
315.06.17 7169-625 Porca do Bico CAV Trator FNH Bomba DPS 04pg. iﬂﬁﬁ
35,00mm EEE
. 315.06.23 el ae Porca do Bico FNH Tm120 Bosch Odp. iy
33,00mm a5
ﬂ 315.06.30 4%3“%?19322:}8249 Porca do Bico Sprinter 310 KBAL 90P37 01pc. E E;';
A
) Porca da Tampa do Bico Injecéo Direta Perkins 6358 ElzE
. Sl 7008-9258 Rosca A: M8 x 0,75mm | Rosca B: M21 x 1,50mm per ’E|
[ . Porca de Fixagéo do Injetor MBB 1935 El=l
[ j 315.07.06 000 17 40 16 Motor OMA447/449 01pg. s
76,00mmw ) Prisioneiro Scania 112 5
320.01.12 Rosca A | BM10 x 1,50mm 10p¢. EIE%Ql
B
I ) Prisioneiro Cabegote MWM E=E
7200mm 320.01.14 Rosca A | B M8 x 1,25mm 10p¢. ﬁ%ﬁ
420.00.913 2 430 206 004 Anel de Vedacgéo da Conexéo de Presséo 112 10 LETE
et 9,30 x 13,00 x 3,30mm pe. A
Anel do Porta Injetor MWM Série 10 !EI"'E'
O 420.01.430 604931040 143 14,00 x 3 00mm 50pc. 7]
Anel do Porta Injetor Scania 124 - Preto I
O 420.01.815 1340615 18,00 x 1,50mm 24pc. =
420.01.816 1340 615 Anel do Porta Injetor Scania 124 - Verde 24 E E
Pl 18,00 x 1,50mm PS g
420 02 020 _ Anel do Porta Inietor MWM 50 E E
ol 10,00 x 2,00mm PSR
421.02.024 2 430 210 027 Anel Interno da Porca do Bico 113 10 LE',_:'FE'
He 20,30 x 2,40mm pS.  Eo
. . EEE
420.21.01 1355 703 Espacador Tampa da Vélvula Scania 124 01pg. F
Arruela Sangria/Vazamento Tubo Bosch CGO S48
» 506.10.10 : grio/Vazamento Tubo | ol S
Arruela Sangria/Vazamento Tubo Bosch CGO |,E| ]
506.10.15 : e T 01ct. _E%@



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
PORTA INJETORES

COD, ROBIEL DESCRICAO

Arruela Retorno Perkins
58
508.12.10 8,00 x 12,00 x 1,00mm Dl El%

Arruela Retorno Perkins EIE

508.12.15 - 8,00 x 12,00 x 1,50mm Olct. el
) Arruela Retorno Caterpillar | Perkins EIE%‘ 0]

508.14.10 8,00 x 14,00 x 1,00mm Olet. Zshy
=&

) Arruela Retorno Caterpillar | Perkins
508.14.15 8,00 x 14,00 x 1,50mm Olct.

) Arruela Lubrificacéo do Filtiro Perkins | Alfa EIE
510.14.10 10,00 x 14,00 x 1,00mm Olet, %

_ Arruela Lubrificacéo do Filtro Perkins | Alfa ELAE
510.14.15 10,00 x 14,00 x 1,50mm Ofct. %’:f%

Arruela Lubrificacéo do Filtro Perkins | Alfa
510.16.10 10,00 x 16,00 x 1,00mm Yl

Arruela Lubrificagéo do Filtro Perkins | Alfa | K-16
510.16.15 10,00 x 16,00 x 1,50mm VI

[E3EE E]jsE
W A

510.18.15 ) Arruela d?;ﬂgaox(i/g\llo/gn:i??sélur;binq K-16 01t EE!
JEHALL - R o B2
AL - e oo 38
SEAE - skt o 23
ZE e e % o1 B
522.26.15 ) Arruela do Re2gztlll<<)lgzr2d6cjgg;ta] ,Igi)er:‘onr1 Perkins 6357 0ld. %v El

600.02.03 MEO 1 6539 Arruela Peﬁ;'lggirfﬁggi?;gﬁﬁ' N R %{% 0
oo eegomgnees o 32 @
s wepemgeen o 82 Q)
600.02.06 : A"Ué"; ,%% f(cgbsrfogi |21i<;g>r;:yundai 12pc. E:‘EI °

305



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
PORTA INJETORES

COD. ROBIEL DESCRICAO

306

o

F OOR JO2 175 Arruela de Cobre do Injetor Man ,EE.EI
600.02.10 5198701 0139 7,80 x 14,50 x 1,50mm topey | %
Arruela Dupla de Cobre - De Vedagéo do Retorno [T
602.08.11 ME 240240 da Pajero Full - 8,00 x 16,00 x 1,00mm eper "1|§|°‘-,§g;
Arruela Dupla de Cobre - De Vedacdo do Retorno R
602.08.12 352078 00 80 Mercedes 1113 - 8,00 x 12,00 x 1,00mm Olct. Es
1410 107 005 Arruela de Cobre da Sangria MBB O]
606.10.10 2916710 602 6,00 x 10,00 x 1,00mm e 5
) Arruela de Cobre do Reparo CAV NW5/15W4 (5] [8]
o 606.12.10 NW5-15W4 6,00 x 12,00 x 1.00mm Olct. =
Arruela de Cobre - Assento do Bico EIRE
607.15.05 i New Holland TM/TL - 7,00 x 15,00 x 0,50mm Olet, O]
Arruela de Cobre - Assento do Bico Cummins El3E
607.15.10 LU 15150/170 | 1730 - 7,00 x 15,00 x 1, 25mm 01t S
Arruela de Cobre ,EF".EI
607.15.11 ; 7,00 x 15,00 x 1,00mm Ol 2o
Arruela de Cobre - Assento do Bico Cummins EIEE
o Ao 2430105009 Motor 14150 - 7,00 x 15,00 x 1,50mm Olcl. ity
Arruela de Cobre - Assento do Bico Maxion MWM E‘ O]
607.15.20 i Série 10 Injetor Siemens Ranger - 7,00 x 15,00 x 2,00mm Olet. |'§|F"
) Arruela de Cobre - Assento do Bico Cummins | Maxion Bz
607.15.25 7,00 x 15,00 x 2,50mm Olct. iiil'a.
) Arruela de Cobre - Assento do Bico Silverado | Renault CEAD)
2071920 Master Eletrénico - 7,00 x 15,00 x 3,00mm Olet. 2
608.01.10 MD 070718 Arruela Perfil de Cobre do Assento do Bico 08 E:“EI!.
M Mitsubsishi Full - 7,50 x 11,00 x 1,50mm PSR
Arruela de Cobre do Trator Ford 7610 00
609.18.10 9,50 x 18,00 x 1,00mm 01ct. =
) Arruela de Cobre - Assento do Bico D10 | D20 EIEE
o 60718115 9,50 x 18,00 x 1,50mm Olct.  Ztas
Arruela de Cobre - Assento do Bico MWM SC (=3[
609.18.20 . 111/112/113 SS - 9,50 x 18,00 x 2,00mm Olct.  dmest
Arruela de Cobre - Assento do Bico Motor (=% [a]
- i
609.18.30 Valmet | Valtra - 9,50 x 18,00 x 3,00mm S2ps. =R
Arruela de Cobre do Bico MBB 1934 EEE
609.20.05 9,50 x 20,00 x 0,50mm Ofct. &
Arruela de Cobre do Bico MBB 1113 =] E‘
o 609.20.10 : P Olct.
) Arruela de Cobre do Bico Perkins Injegéo Direta MWM 5
609.20.15 9,50 x 20,00 x 1.50mm 01ct. E
) Arruela de Cobre do Bico SSB 111 Perkins Injegdo (=]:% [=]
609.20.20 Direta Volvo | Scania 124 - 9,50 x 20,00 x 2,00mm Dl %
) Arruela de Cobre - Assento do Bico SSB 75/76/100 =5,
o 609.22.20 9,50 x 22,00 x 2,00mm S2pg. gt



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

x O

PORTA INJETORES

COD. ROBIEL

DESCRICAO
Arruela de Cobre do Bico Perkins 1880 | Valmet

610.20.30 835 336276 10,00 x 20,00 x 3,00mm 32pg.

610.21.10 Arruela de Cobre do Bico MBB 1418 | 1620 32 ElZE

el 10,00 x 21,00 x 1,00mm P R

Arruela de Cobre do Bico H100 | Besta 2.7 EEE

611.17.10 11,00 x 17,00 x 1,00mm Olct. Eﬁ%.

Arruela de Cobre do Bico Pajero L200 EI"E.E_I

611.17.15 11,00 x 17,00 x 1,50mm Olet. &4
Arruela de Cobre do Bico Perkins 6357 EIE O

614.21.15 14,00 x 21,00 x 1,50mm Dl E‘“%ﬁ

Arruela de Cobre do Porta Injetor Perkins O]

622.27.15 2916710616 22,00 x 27,00 x 1,50mm 24pc. s

Arruela de Fibra da Sangria MBB E' =

706.10.10 ela de Fibra da Sangria Olct. é&

CALQO DO BICO CUMMINS | MAXION - 2° ESTAG'O SPRINTER | S10 | F250 - Arruela de Aco (Compensagéo)

oD rowEL] FereREncia

u] =
803.07.01 3,00mm 7,00mm 0,10mm 01 ct. @_E:%
803.07.02 - 3,00mm 7,00mm  0,15mm 01 ct.
803.07.03 - 3,00mm 7,00mm  0,25mm 01 ct.
803.07.04 - 3,00mm 7,00mm  0,50mm 01 ct.
803.07.095 - 3,00mm 7,00mm  0,95mm 12 pg.
803.07.10 2430101035  3,00mm 7,00mm 1,00mm 12 pg.
803.07.105 2430101038  3,00mm 7,00mm 1,05mm 12 pg.
803.07.11 2430101040  3,00mm 7,00mm 1,10mm 06 pg.
803.07.115 2430101043  3,00mm 7,00mm 1,15mm 12 pg.
803.07.12 2430101045  3,00mm 7,00mm 1,20mm 12 p.
803.07.125 2430101048  3,00mm 7,00mm 1,25mm 12 pg.
803.07.13 2430101050  3,00mm 7,00mm 1,30mm 12 pc. 7
803.07.135 2430101053  3,00mm 7,00mm 1,35mm 12 pg. / \
803.07.14 2430101055  3,00mm 7,00mm 1,40mm 12 pg. 3,00mm ‘3 / 7,00mm
803.07.145 2430101058  3,00mm 7,00mm 1,45mm 12 pe.
803.07.15 2430101060  3,00mm 7,00mm 1,50mm 12 pg.
803.07.155 2430101063  3,00mm 7,00mm 1,55mm 12 pg.
803.07.16 2430101065  3,00mm 7,00mm 1,60mm 12 pg.
803.07.165 2430101068  3,00mm 7,00mm 1,65mm 12 pg.
803.07.17 2430101070  3,00mm 7,00mm 1,70mm 12 pg.
803.07.175 2430101073  3,00mm 7,00mm 1,75mm 12 pg.
803.07.18 2430101075  3,00mm 7,00mm 1,80mm 12 pg.
803.07.185 2430101078  3,00mm 7,00mm 1,85mm 12 pg.
803.07.19 2430101080  3,00mm 7,00mm 1,90mm 12 pg.
803.07.195 2430101083  3,00mm 7,00mm 1,95mm 12 pc.
803.07.20 2430102199  3,00mm 7,00mm 2,00mm 12 pc. 307




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
PORTA INJETORES

CALCO DO BICO MBB 1935 - BREAK TOP SCANIA 124 | VOLVO EDC | MBB 1938 - Arruela de Ago (Compensagdo)

- oD, RoBEL

803.08.01 3,00mm 8,00mm 0,10mm 01 ct.

3, OOmm 8,00mm 803.08.02 3,00mm  8,00mm  0,15mm Ol ct.

[=] AQ/ 803.08.03 3,00mm  8,00mm  0,25mm Olct.
ﬁ.% 803.08.04 3,00mm  8,00mm  0,50mm Ol ct.

CAL(;O DO BICO DA UNIDADE EUI I EUI | PLD - Arruela de Aco (Compensacéo)

CoD, ROBIEL] REFERENGIA

803.09.080 2430102280  3,00mm 8,00mm 0,80mm 12 pg.

803.09.085 3,00mm 8,00mm  0,85mm 12 pg.

803.09.090 3,00mm 8,00mm  0,90mm 12 pg.

3 00mm § j 8,00mm 4 13.09.095 3,00mm  8,00mm  095mm 12 pc
803.09.10 2430101800  3,00mm 8,00mm 1,00mm 12 pg.

E' 803.09.105 2430101802  3,00mm 8,00mm 1,05mm 12 pg.

[=]: )i 803.09.11 2430101805  3,00mm  8,00mm  1,10mm 12 pg.

CALCO DO BICO DA UNIDADE EUI | EUI | PLD - Arruela de Ago (Compensagéo)

oD, RoBIEL] RereREnCiA

803.09.115 2430102314  3,00mm 8,00mm 1,15mm 12 pg.

803.09.12 2430102320  3,00mm 8,00mm 1,20mm 12 pg.

803.09.125 2430102324  3,00mm 8,00mm 1,25mm 12 pg.

803.09.13 2430102330  3,00mm 8,00mm 1,30mm 12 pg.

803.09.135 2430102334  3,00mm 8,00mm 1,35mm 12 pg.

803.09.14 2430102340  3,00mm 8,00mm 1,40mm 12 pg.

803.09.145 2430102344  3,00mm 8,00mm 1,45mm 12 pc.

803.09.15 2430102350  3,00mm 8,00mm 1,50mm 12 pg.

7 \ 803.09.155 2430102354  3,00mm 8,00mm 1,55mm 12 pg.

3,00mm \ 8,00mm 803.09.16 2430102360  3,00mm 8,00mm  1,60mm 12 pg.
/ { 803.09.165 2430102364  3,00mm 8,00mm 1,65mm 12 pc.

803.09.17 2430102370  3,00mm 8,00mm 1,70mm 12 pe.

803.09.175 2430102374  3,00mm 8,00mm 1,75mm 12 pe.

803.09.18 2430102380  3,00mm 8,00mm 1,80mm 12 pc.

803.09.185 2430102384  3,00mm 8,00mm 1,85mm 12 pc.

803.09.19 2430102390  3,00mm 8,00mm 1,90mm 12 pg.

[=]:[=] 803.09.195 2430102394  3,00mm  800mm  1,95mm 12 ps.
GEIE%;? 803.09.20 2430102398  3,00mm 8,00mm  2,00mm 12 pg.

CALCO DO BICO SCANIA | VOLVO | MWM - Arruela de Aco (Vedacéo)
oD roBE] RerERENC:

805.09.01 3,00mm 9,00mm  0,10mm 01 ct.

3,00mm ' ] 9,00mm 805.09.02 - 3,00mm  9,00mm  0,15mm 01 ct.
M 805.09.03 - 3,00mm  9,00mm | 0,25mm 01 d.

(=] =] 805.09.04 - 3,00mm  9,00mm  0,50mm O1ct
.:‘EE: 805.09.05 - 3,00mm 9,00mm 0,60mm 12 pg.

D



805.09.10
805.09.105
805.09.11
805.09.115
805.09.12
805.09.125
805.09.13
805.09.135
805.09.14
805.09.145
805.09.15
805.09.155
805.09.16
805.09.165
805.09.17
805.09.175
805.09.18
805.09.185
805.09.19
805.09.195
805.09.20

ROBIEL

2430 101 700
2 430 101 705
2430101710
2430101 715
2430101 720
2 430 101 725
2430 101 730
2430101735
2 430 101 740
2430101 745
2 430101 750
2 430 101 755
2430101 760
2430101 765
2430101 770
2 430 101 775
2 430 101 780
2 430 101 785
2 430 101 790
2 430 101 795

2 430 101 799

3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm
3,00mm

PORTA INJETORES

CALCO DO BICO SCANIA | VOLVO | MWM - Arruela de Ago (Vedagao)
o0 oo

9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm
9,80mm

1,00mm
1,05mm
1,710mm
1,15mm
1,20mm
1,25mm
1,30mm
1,35mm
1,40mm
1,45mm
1,50mm
1,55mm
1,60mm
1,65mm
1,70mm
1,75mm
1,80mm
1,85mm
1,90mm
1,95mm
2,00mm

12 pe.

12 pe.
12 pg.
12 pe.
12 pe.
12 pc.
12 pe.
12 pe.
12 pc.
12 pg.
12 pe.
12 pg.
12 pe.
12 pe.
12 pc.
12 pg.
12 pe.
12 pe.
12 pc.
12 pe.
12 pc.

WWW.ROBIEL.CO

3,00

mm | 9,80mm

M

2 [m]

CALGO DO BICO CUMMINS | MAXION - 2° ESTAGIO SPRINTER | S10 | F250 - Arruela de Aco (Compensagéo)

CoD ROBEL] REFERENCA

805.11.01
805.11.02
805.11.03
805.11.04
805.11.10
805.11.105
805.11.11
805.11.115
805.11.12
805.11.125
805.11.13
805.11.135
805.11.14

2 430 100 535
2 430 100 538
2 430 100 540
2 430 100 543
2 430 100 545
2 430 100 547
2 430 100 550
2 430 100 553
2 430 100 555

5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm
5,00mm

11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm
11,50mm

0,10mm
0,15mm
0,25mm
0,50mm
1,00mm
1,05mm
1,10mm
1,15mm
1,20mm
1,25mm
1,30mm
1,35mm
1,40mm

01 ct.
071 ct.
071 ct.
01 ct.

12 pe.
12 pe.
12 pc.

12 pe.
12 pg.

12 pe.
12 pe.
12 pg.
12 pe.

309




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
PORTA INJETORES

CALCO DO BICO CUMMINS | MAXION - 2° ESTAGIO SPRINTER | S10 | F250 - Arruela de Ao (Compensagéo)
o0, oo

805.11.145 2430102945 500mm  11,50mm  1,45mm 12 pg.

805.11.15 2430102950  5,00mm 11,50mm  1,50mm 12 pc.

805.11.155 2430102955  5,00mm 11,50mm  1,55mm 12 pg.

805.11.16 2430102960  5,00mm 11,50mm  1,60mm 12 pg.

805.11.165 2430102965 500mm  11,50mm  1,65mm 12 pg.

5,00mm 11,50mm 805.11.17 2430102970  500mm  11,50mm  1,70mm 12 p.
805.11.175 2430102975  5,00mm 11,50mm  1,75mm 12 pg.

805.11.18 2430102980  5,00mm 11,50mm  1,80mm 12 pg.

805.11.185 2430102985  5,00mm 11,50mm  1,85mm 12 pg.

805.11.19 2430102990  5,00mm 11,50mm  1,90mm 12 pg.

%%E 805.11.195 2430102995  500mm  11,50mm  1,95mm 12 pg.
=5 805.11.20 2430102999  500mm  11,50mm  2,00mm 12 pe.

COD. ROBIEL DESCRICAO

095000-5190 Arruela de Aco do Bico Injetores John Deere [E: e

807.13.20 R 7,00 x 13,00 x 2,00mm i
Arruela Perfil de Aco - Assento do Bico Hilux EE
808.01.10 8,00 x 11,00 x 1,50mm O08pg. =
Arruela de Ago - Assento do Bico MWM [E:£[a]
809.20.20 9,50 x 20,00 x 2,00mm Olicts |t

310



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS &
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NOVO APP [ v

REGULADOR RS | RSV
' REPAROS

VN0l Y- WMo ol REPARO DO REGULADOR RS | RSV - COM JUNTAS

9 421 082 400 + Juntas | Scania - 523285 | VW - TC1 132 503

A

y § o g oo \

Loy S Eﬁ‘%%

410.27.0031 LEINITe Xl X i8] W ole)::13Y%

2 ey (o «N-NeNeN-N-W- -V N
\'m J\ o I AT on, et S @(..)

4 O0oo” %
A\, ooO.‘-“;—-.: ﬁﬁ

L

000’
000

ﬁ

o |
» o T B [t L E"'D:E
~
w I ”ﬁ
*®2n0 OO0 OQ =
COD. ROBIEL DESCRICAO QR CODE
Anel de Retencéo para Eixo 4,00mm EIgE
115.01.01 2916 080 007 de Retengdo para Eixa 4.0 10pc. ﬁ-%
Anel de Retengéo para Eixo 6,00mm [E0: [ A B
115.01.02 2 916 080 009 A~ 6,00mm | B 11.90mm 10pc. &t A
Anel de Retencéo para Eixo 15,00mm EIEE
115.01.03 2916080015 e o ot 10pc. %%
1904 711 007 EE {
125.01.01 1904 711 011 Arame de Lacre 25mt. i Q
1420 328 034 . [=1.2[=]
140.04.01 A000 072 01 50 Bucha do Eixo do Regulador RS | RSV 04pg. Eﬁgﬁ .
1423 455010 . [EEE
140.10.01 Bucha da Al Inferior RS | RSV 02pc.
195233 ucha da Alavanca Inferior RS | [ofe e .

311




312

® /

7

~3

ROBIEL

OOOOOooo

_-“'//,,u':"///’/".,u‘-- /{_
(W5

155.02.01

160.01.01

420.00.926

420.01.134

420.01.525

420.05.154

420.05.456

420.25.01

420.25.02

420.25.03

450.01.04

450.01.041

TN 450.01.18

Fom—,
;, K.
aenet s

450.01.181

450.03.09

WWW.ROBIEL.COM

REGULADOR RS | RSV

COD. ROBIEL DESCRICAO

1420 524 000

1423 240 001
1 903 240 000

1420210001
2420210012

1420210010
A011 997 58 48

1900210013
A 023 997 80 48

1420 206 001

1420 206 016
A 000 994 25 35

2 420 503 002
209212

2 420 503 019
1386181 | 3094248

2 420 503 017
A 000 072 00 27

2421015054
1421015007

2421 015 054
1421015007

1421015081
1421015 047

1421015081
1421015047

2 421 039 007

Capa lacre da Bomba Injetora RS/RSV

Chumbo para Lacre Furado

Anel da Bucha da Alavanca Inferior RSV
9,20 x 2,60mm

Anel do Regulador RSV
11,00 x 3,40mm

Anel da Bucha do Regulador RSV
15,00 x 2,50mm

Anel Perfil do Regulador RSV - Menor
51,00 x 54,00 x 3,40mm

Anel Perfil do Regulador RSV - Maior
54,00 x 57,00 x 3,00mm

Membrana Limitador de Fumacga
Volvo | Scania 111/112

Membrana Limitador de Fumacga
Volvo | MBB

Membrana Limitador de Fumaca

Junta da Carcaca do Regulador RQV | RSV | RQ
Espessura: 0,40mm

Junta da Carcaca do Regulador RQV | RSV | RQ
Espessura: 0,50mm

Junda da Tampa Traseira RSV
Espessura: 0,40mm

Junda da Tampa Traseira RSV
Espessura: 0,50mm

Junta da Tampa Traseira do Regulador RSV

10p¢.

01Kg

10pg¢.

10p¢.

10p¢.

10p¢

10p¢

01pg.

01pg.

01pe.

10p¢.

10p¢.

10pg¢.

10p¢.

10p¢.

. 58

E



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS &
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NOVO APP [ Freems

REGULADOR RE | RQ | RQV | RQVK
REPAROS

FRT Xo 730 1s [l REPARO DO REGULADOR RQ | RQV - COM JUNTAS

9 421 080 220 | A 000 070 46 62 | 523683

7 O gy
& 2 W=\
¥ \._~ 4 /,\ \
g \° A J
~ ~
i e~

e
=

*Retentor para Eixo de @ 11,00 x 17,00mm.

FRToXo 73V Jo Ml REPARO DO REGULADOR RQ | RQV

9 421 080 220 | A 000 070 46 62 | 523683

:_O © 0o

/ o (7 aW\ 5

-
i

ol

O Vo

*Retentor para Eixo de @ 11,00 x 17,00mm.
PR R Xo]s 7.l REPARO DO REGULADOR RQV

1427010 002 | 550138 | 6233722
m— — ) -
=2zt &Y

(= =R =l=leileie

*Retentor para Eixo de @ 11,00 x 17,00mm.
FRT R Xelo 72l REPARO DA BOMBA REGULADORA RQV

REFERENCIA 1427 010002 | 550138
o— — . o
O-—' SEGEERETE T =3 -1 ‘,

oo Cc oo

e O

— 00
Ok

*Retentor para Eixo de @ 11,00 x 17,00mm.

313




WWW.ROBIEL.COM
REGULADOR RE | RQ | RQV | RQVK

1101044

5

VAN B IR yIOml REPARO DOS REGULADORES RQ | RQV | RQVK - SERIES 7100/7200 - COM JUNTAS
9 421 081 182 | A 000 070 49 62
OO 8 531111 «

e

*Retentor para Eixo de @ 11,00 x 17,00mm. L=l

*Retentor para Eixo de @ 11,00 x 17,00mm.
410.11.82 REPARO DOS REGULADORES RQV | RQVK

9 421 081 182 | A 000 070 49 62

COO& ==1111-24

*Retentor para Eixo de @ 11,00 x 17,00mm.

FEYe WY 1o ]l REPARO REGULADOR RQVK - SERIES 7100/7200

g =2 ' © []]] o @ "
}*)/W-‘\ﬂk\\:;__l
e O EEE

*Retentor para Eixo de @ 11,00 x 17,00mm. E

314



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
REGULADOR RE | RQ | RQV | RQVK

11027.002

COD. ROBIEL DESCRICAO QR CODE
103.00.55 g jgg }gg ?82 Alavanca Articulada Regulador RQV - Ford 01pg. E?‘E
i

103.00.58 g igg 138 ?gg Alavanca Articulada Curta - Volvo 01pg. E%%
103.00.87 g jgg :Zg 82; Alavanca Articulada - Scania 124 01pg. %%EI‘
103.01.32 0986 AD3 997 Alavanca Articulada - MBB 352 | 366 01 JI_El"IE‘

o A 000 070 35 21 PS s
103.01.40 (I; ggg XQDL (;(8;; Alavanca Articulada com Eixo 080 01pc. gﬁ
103.01.41 ? jg; 88; 2)2(3) Alavanca Articulada com Eixo 080 - Scania 01pg. EE
103.01.42 C]) igg 'ggg ggz Alavanca Articulada com Eixo Curto 01pg. E &

0 986 AD3 997

103.01.43 1423 002 080 Reparo Alavanca com Retentor | Eixo | Bucha 0ljg. %ﬂ;‘
103.11.83 ? 412;5032;15; o Alavanca Articulada com Furo Lateral - Scania 01pg. E“Elr
103.02.04 297507 Alavanca Acelerador - Scania T112-113 | R112-113  02pg. Eﬁ&
1030205 s0szes e ot oms FE C
e o B8

315



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
REGULADOR RE | RQ | RQV | RQVK

COD. ROBIEL DESCRICAO

{
1904 711 007
\ 125.01.01 1904 711 011 Arame de Lacre 25mt. EM
ﬁ'— -
( i @ 140.06.01 ! 421%392(?8005 Bucha do Guia do Eixo Estrangulador 04pg. E o
-, E5E
4 140.11.02 g jgg 381 882 Bucha do Eixo Regulador RQY 080 Odpc. Al
1 900 023 002 Chaveta da Alavanca Estrangulador - Scania (=330
156.01.01 192 828 A-3,70 | B - 2,00mm 10pg. =
Chaveta da Alavanca RQ/RQY EHE
156.01.02 1 900 023 005 A-5,00 | B - 3,00mm 10pg. o
=% [
160.01.01 1 3(2)2 gjg 388 Chumbo para Lacre Furado 01Kg =
. EEE
190.03.01 1423 002 080 Eixo da Alavanca do Regulador 132 05pg. s
: . . EEE
190.03.02 1423 002 030 Eixo da Alavanca do Estrangulador Scania 05pg. E
o
190.03.03 1 422:1 (())3622084 Eixo da Alavanca do Regulador Curto 05pc¢. E o
4 ==
: ’/.---/ 190.03.04 4 42211828‘?3437 Eixo do Regulador da Bomba Caterpillar 01pg. s
T
3 Reparo da Al do C (Bl (=1
paro da Alavanca do Contra Peso .
: 250.01.02 2423 450900 Pino 900 do Regulador RQ | RQV | RQVK OTig- Eﬁﬁ
'IO 00mm
1423 450 017 Parafuso de Lacre com Quebra EEE
P ‘"
<l 250.05.01 4000072 00 70 Rosca: M6 x 1,0 10pc. |2
14,00mm
o 2 423 450 005 Parafuso de Lacre com Quebra 355 com LDA EZE
- muHI}J 250.05.03 A 000 072 02 70 Rosca: M6 x 1,0 10pey |5
19,00mm
Wil | 250.05.04 1 423 450 056 Parafuso de Lacre Cummins 05 (3 [
9. Rosca: M8 x 1,25 PS &
I‘0,00mT'l
| Parafuso de Lacre sem Quebra - Novo Bz
m 250.06.02 2910172 191 AR 10pc. %9%
1‘2,00mn"|
o il 2911061193 Parafuso de Lacre Sextavado LI
sl 250.06.05 5 011088 193 e 10pg. 7



ROBIEL

250.06.06

250.06.14

250.06.23

250.06.30

302.01.01

302.01.04

340.01.04

420.02.05

420.05.14

420.05.15

420.05.16

420.05.18

420.25.01

420.25.02

420.25.03

421.00.825

430.01.118

1423 410 000
2 423 410 025

2911181193

2910172197

2911062 202
A 000 17404 71

2910022 199

1423 124 108

813245

1420 206 009

2 420 206 007

2 420210 034

2 420 206 003

2 420 503 002
209212

2 420 503 019
1386181

2 420 503 017
A 000 072 00 27

1810210 147

1420 283 006

REGULADOR RE | RQ | RQV | RQVK

COD. ROBIEL DESCRICAO QR CODE

10p¢.

Parafuso de Capa de Lacre - Longo
Rosca: M6 x 1,0

Parafuso de Lacre Sextavado
Rosca: M6 x 1,0

Parafuso de Lacre - 4 Furos
Rosca: M6 x 1,0

Parafuso da Contoneira da Carcaca - MBB
Rosca: M6 x 1,0

Parafuso Cilindrico
Rosca: M6 x 1,0

Parafuso Cilindrico
Rosca: M6 x 1,0

Pino Trava do Ponto da Bomba Cummins Titan

Anel do Acelerador Scania 112
5,35x 16,00 x 12,00mm

Anel da Tampa de Oleo do Regulador RQVK
54,30 x 57,10 x 3,20mm

Anel do LDA Regulador RQVK
65,30 x 68,80 x 3,20mm

Anel da Regulagem do Ponto do Regulador RQVK
20,00 x 30,00 x 1,50mm

Anel de Vedagdo da Carcaga Interm. Regulador
82,00 x 178,00 x 3,50mm

Membrana Limitador de Fumaga
Volvo | Scania 111/112

Membrana Limitador de Fumaca
Volvo | MBB

Membrana Limitador de Fumaca

Anel do Estrangulador RQVK Cummins
8,00 x 2,50

Retentor do Regulador RQVK
11,00 x 17,00 x 4,00mm

WWW.ROBIEL.COM

10pc.

10p¢.

10p¢.

10pg.

10pg.

01pg.

05pc¢.

05p¢.

05pc¢.

05p¢.

05p¢.

01pg.

01pe.

01pg.

10p¢.

O01pe.

(=4[

ot

Ok 10
P =]

EE
=

EE
[=

5

EljE EjE
& &

(=
0|

B

D0
[=

-

[=
L

b

5
'

[=],5E]
=

20,00mm
R

11111
LUMILD

16,00mm
A—

25,00mm
A—




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM
REGULADOR RE | RQ | RQV | RQVK

COD. ROBIEL DESCRICAO QR CODE

. = 2 421015 054 Junta da Carcaga do Regulador RQV | RSV | RQ ELEE
_'://"“j/é"\"‘ % 450.01.04 1421 015 007 Sseeouice 0Dl 10pg¢. E :
~ -
wse %‘M’V/ 450.01.041 2421 015054 Junta da Carcaga do Regulador RQV | RSV | RQ 10 IR E'

e 1421 015 007 Espessura: 0,50mm PS-: 5]
A 1421015 057 Junta da Tampa RQV - 352 El%'lil
; -y unta da Tampa -
: h 450.01.16 F 002 A31 046 Espessura: 0,50mm O (OLh
-
- F 002 A31 046 Junta da Tampa RQY - 352 = %E'i
450.01.29 2421015 066 Espessura: 0,80mm 10ps. g
] O]
k o 450.01.161 2 421 015 057 Junta do Regulador RQVK - Scania 124 05p¢. == :
5 o
i 1421 015 061 ==
\ - 450.01.17 Junta da Tampa RQV - MBB 1111 | Scania 124 10p¢. #&'};
- F 002 A31 046 s | S
2 420 113 007 . ElgE
450.01.19 Junta do Bujdo 50pc. ﬂ%
A 000 074 41 59 PS HEE
A A
A,
2 420 051 005 Junta do Rabicho - Maior (IEE
—/ 450.01.22 F OOR A31 148 @21,00mm Sl i‘:{%
N, Eam
S Junta do Rabicho - Menor
450.01.23 2 420 051 004 @17 00mm 50p¢. ek
. %
| . =} [E
- 450.01.43 3421015100 Junta do Regulador da Bomba Volvo EDC/Scania 05p¢. E‘%
A o,
g & 5
Lot ..l 450.03.11 2 421 015 058 Junta da Carcaga RQV - Bomba P 10pg. gﬁ?
gt )
? % O]
8 /'—T: 450.05.01 Junta do Exaustor 10pg¢. -FEI i
% 800.01.03 1421036 010 Calgo do Rggulador Intermedidrio Bosch e, __@PE
spessura: 0,25mm IOk
Calco do Regulador Intermedidrio Bosch EEE
800.01.04 1421036013 Espessura: 0,50mm Wiz ﬁ,‘

318



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS &
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE NOSSO NOVO APP [ Freems

SOLENOIDE DE PARADA
' REPAROS

Y8 Ko X000 s REPARO DO DISPOSITIVO DE PARADA DO SOLENOIDE SCANIA 124 - PADRAO

2 417 205 022 | 2 417 205 042 (OBS: N° do Conjunto onde o reparo é aplicado)

el SO -

410.00.27 REPARO DO DISPOSITIVO DE PARADA DO SOLENOIDE SCANIA 124 - EIXO @11,11Tmm

2 417 205 022 | 2 417 205 042 (OBS: N° do Conjunto onde o reparo é aplicado)

OO 35 esee

[=]
L
=

[=

‘\ *Utilizar a Ferramenta 323.01.51 -Ferramenta de Passar o Alargador de Parada do Solenoide.

410.00.31 REPARO DO DISPOSITIVO DE PARADA DO SOLENOIDE SCANIA 124 - EIXO @11,50mm

2 417 205 022 | 2 417 205 042 (OBS: N° do Conjunto onde o reparo é aplicado)

O o O H‘ §
=]z [=]
\ H
Q *Utilizar a Ferramenta 323.01.51 e apés 323.01.511 - Ferramenta de Passar o Alargador de Parada do Solenoide @11,50mm. [= .

FRYXe YR 72l REPARO DO BLOQUEIO DO PONTO CUMMINS

— s
b ) E! r

319



4

ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

TUBOS INJETORES

TUBOS INJETORES PARA BOMBA “CAV” - DELPHI

GM | MOTOR PERKINS 6357 BOMBA CAV | APLICAGAO F600 / F700 / F750 / F11000 / F12000 / F13000

Cob RoBEL 702 mm

002.08.1031
002.08.1032
002.08.1033
002.08.1034
002.08.1035
002.08.1036

70.991.522 / 9 994 081 031 1° (—>

70.991.523 /9 994 081 032 2°

70.991.524 /9 994 081 033 3° M12 X 1,50 ) E E
70.991.525 /9 994 081 034 4° wlaRS gty %‘%E
70.991.526 / 9 994 081 035 5°

70.991.527 / 9 994 081 036 6° Tubo de Socorro: 002.00.750

GM | MOTOR PERKINS 6357 | APLICAGAO D60 / D70

COD. ROBIEL 702 mm

002.08.1031
002.08.1032
002.08.1033
002.08.1034
002.08.1035
002.08.1036

70.991.522 / 9 994 081 031

[N

et
)

70.991.523 / 9 994 081 032 2°

70.991.524 / 9 994 081 033 3° M12 X 1,50 E E
70.991.525 /9 994 081 034 4° il e g2y %%
70.991.526 / 9 994 081 035 5

70.991.527 / 9 994 081 036 6° Tubo de Socorro: 002.00.709

002.08.1061

002.08.1062
002.08.1063
002.08.1064

GM | MOTOR PERKINS 4236 WITH BOSCH PUMP | APLICACAO D10 / VERANEIO

oD roBEL 407 mm

70.991.557 / 9 994 081 061 -
70.991.558 / 9 994 081 062 2° E‘ EI-
e M12 X 1,50 E
el dl
70.991.559 / 9 994 081 063 3
70.991.560 / 9 994 081 064 4° Tubo de Socorro: 002.01.450

002.08.1544
002.08.1545
002.08.1546
002.08.1547

GM | MOTOR PERKINS 4236 CAV | APLICACAO D10 / VERANEIO

9 994 081 053 | 70.991.559 &

COD. ROBIEL REFERENCIA ROSCA 417 mm
9 994 081 051 | 70.991.557 1° E_EFIE
.08. 9994 081 052 | 70.991.558 20 AR 150 i'ﬂﬁ

9 994 081 054 | 70.991.560 4° Tubo de Socorro: 002.01.450

MASSEY FERGUSON | MOTOR PERKINS 4203 | APLICACAO INJECAO DIRETA

COD. ROBIEL 383 mm
002.91.490 70.991.490 E;E
002.91.491 70.991.491 20 M12X 1,50 &ﬁ
002.91.492 70.991.492 30

002.91.493 70.991.493 40 Tubo de Socorro: 002.01.400

320



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

GM | MOTOR PERKINS 6358 BOMBA CAV | APLICAGAO D60P / D70P

COD. ROBIEL

002.99.T494  70.991.494 /9 994 081 041 2

002.99.T495  70.991.495 /9 994 081 042 2°

002.99.T496  70.991.496 / 9 994 081 043 3° A5 1,50 EEE
002.99.T497  70.991.497 / 9 994 081 044 4° i'.'ﬁ g
002.99.T498  70.991.498 / 9 994 081 045 52 (=135
002.99.T499  70.991.499 / 9 994 081 046 6° Tubo de Socorro: 002.01.650

FORD | MOTOR PERKINS 6358 BOMBA CAV | APLICAGAO F600 / F700 / F750 / F11000 / F12000 / F13000

645 mm
002.99.T494  70.991.494 /9 994 081 041 2
002.99.T495  70.991.495 /9 994 081 042 2°
002.99.T496  70.991.496 / 9 994 081 043 3e M12X1.50 olAo
002.99.T497  70.991.497 / 9 994 081 044 40 f.'ﬁ g5
002.99.T498  70.991.498 / 9 994 081 045 52 (5135
002.99.T499  70.991.499 / 9 994 081 046 6° Tubo de Socorro: 002.01.650

PERKINS | MOTOR PERKINS 4236

~ e\ @ [ deamm
002.99.T557  70.991.557 / 9 994 081 051 i@ // ) Z x E|L.__E|
002.99.T558  70.991.558 / 9 994 081 052 20 MI12X 1,50 \ | F i-EI.
002.99.T559  70.991.559 /9 994 081 053 3° A \‘ 3 \.
002.99.T560  70.991.560 / 9 994 081 054 4° Tubo de Socorro: 002.01.450

GM | MOTOR PERKINS 4236 Q20B4 CAV | APLICAGAO D10 / D20 / D40

>28 mm
002.99.T918 70.991.918 1@ Ee[E]
002.99.T919 70.991.919 20 M12X 150 %
002.99.T920 70.991.920 3°
002.99.T921 70.991.921 40 Tubo de Socorro: 002.01.550

TUBOS INJETORES PARA BOMBA EM LINHA “A”

VOLKSWAGEM / FORD | MOTOR MWM TD229/4 EC4 F-1000/F-4000 (Bomba em Linha) | APLICAGAO VOLKS 7110S / FORD

COD. ROBIEL P o o N THmm
002.08.0301 TF7.130.301 / F 000 99T 081 10 ( l{ - ERE
002.08.0302 TF7.130.302 / F 000 99T 082 20 M12 X 1,50 | o~

002.08.0303 TF7.130.303 / F 000 99T 083 30 M14 X 1,50 {,‘:{f —) [=]
002.08.0304 TF7.130.304 / F 000 99T 084 40 LA Tubo de Socorro: 002.00.750

321



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

1314/1316/1317/1318/1513/1514

2217/LB0362-RODOVIARI

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO | ROSCA

002.08.1001
002.08.1002
002.08.1003
002.08.1004
002.08.1005
002.08.1006
001.00.035

344 070 00 33 /9 994 081 001
344 070 01 33 /9 994 081 002
344 070 02 33 /9 994 081 003
344 070 03 33 /9 994 081 004
344 070 04 33 /9 994 081 005
344 070 05 33 /9 994 081 006

344 070 00 35

40 M14X 1,50

(=] =]
50 3
1 E H
60
RETORNO Tubo de Socorro: 002.00.750

MERCEDES | MOTOR OM314 | APLICAGAO 608 / 708 / TOYOTA

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO | ROSCA

002.08.1071
002.08.1072
002.08.1073
002.08.1074
001.00.036

MERCEDES | MOTOR OM 366 A/LA | APLICACAO

oD roBiL

002.08.1231
002.08.1232
002.08.1233
002.08.1234
002.08.1235
002.08.1236
001.00.035

31407013 33/ 9 994 081 071
314070 14 33 /9 994 081 072
3140701533 /9 994 081 073
31407016 33 /9 994 081 074

343 070 00 35

366 070 32 33 /9 994 081 231
366 070 33 33 /9 994 081 232
366 070 34 33 /9 994 081 233
366 070 3533 /9 994 081 234
366 070 36 33 /9 994 081 235
366 070 37 33 /9 994 081 236

344 070 00 35

RETORNO

569 mm

1°

20
M12 X 1,50 [=]k[x]
3° M14 X 1,50 V—O—M\—&f\—‘ E
4°
Tubo de Socorro: 002.00.600

03710H/11 15/
1620/1621/17

18/1315/1318/1414/1418/1614/1618
14/1720/1723/2314/2318/2418

766 mm
'I o
20
30
4° M14 X 1,50 E#E
50 \ | \ m‘l T
s <» < E
6° |
RETORNO Tubo de Socorro: 002.02.800

COD. ROBIEL

002.99.T001
002.99.T002
002.99.T003

AGRALE | MOTOR MWM D 229/3 BOMBA EM LINHA | APLICA(;AO 1 600 / 4. 500 RS

6325 0906 0415 / F 000 99T 003

6325 0906 0405 / F 000 99T 002

63250906 0395 / F 000 99T 001

628 mm
EIEEI
[=]

Tubo de Socorro: 002.00.650

30
M12 X 1,50
2 M14X 1,50

10 “

Cob roBEL

002.99.T001
002.99.T002
002.99.T003

PUMA | MOTOR MWM D 229/3 | APLICAGAO 3T

63250906 0415 / F 000 99T 003
6325 0906 0405 / F 000 99T 002

6 325 0906 0395 / F 000 99T 001

j? ")1 628 mm

50 ‘ [=]%3[u]
MI12X 1,50
2 M14X 1,50 p (=]

1° “ Tubo de Socorro: 002.00.650

322

AGRALE | MOTOR MWM D 229/4 BOMBA EM LINHA | APLICACAO 1.800D / 4.000 D / 4.500 D / 5.000 D / 7.000 D

6D oBEL > 6 j o
1° (‘£ Tubo de Socorro: 002.00.750

002.99.T001
002.99.T002
002.99.T003
002.99.T004

63250906 0425 / F 000 99T 004
6 325 0906 0415 / F 000 99T 003
6 325 0906 0405 / F 000 99T 002

6 325 0906 0395 / F 000 99T 001

O]-{0
3° M12 X 1,50 *%
. M14 X 1,50 [=]



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

VOLKSWAGEM / PUMA | MOTOR MWM D 229/4 | APLICAGCAO 914 / 4T-4000 / 4T-6000 /3 /7 | 6.90 / 7.90

002.99.T001
002.99.T002
002.99.T003
002.99.T004

6 325 0906 0425 / F 000 99T 004

6325 0906 0415 / F 000 99T 003

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO ROSCA 1
4°
3° M12 X 1,50 J
90 M14 X 1,50

6325 0906 0405 / F 000 99T 002

6 325 0906 0395 / F 000 99T 001

717 mm

1° Tubo de Socorro: 002.00.750

FORD | MOTOR MWM D 229/4 BOMBA BOSCH EM LINHA | APLICAQAOF]OOO / F2000 / F4000

002.99.T001
002.99.T002
002.99.T003
002.99.T004

63250906 0425 / F 000 99T 004
6325 0906 0415 / F 000 99T 003
6 325 0906 0405 / F 000 99T 002

6 325 0906 0395 / F 000 99T 001

COD. ROBIEL CILINDRO |  ROSCA
40
32 M12 X 1,50
90 M14 X 1,50

717 mm

J%ﬁ%

10 Tubo de Socorro: 002.00.750

FORD | MOTOR MWM D 229/6 BOMBA EM LINHA| APLICACAO F6000/ F7000/F11000/F12000/F13000/F14000/F19000/F21000/F22000

6 o5 w4 M3 o2 ey 900 MM
002.99.TOOT 63250906 0445 / F 000 99T 006
002.99.T002 63250906 0435 / F 000 99T 005 5
002.99.TO03 63250906 0425 / F 000 99T 004 4° M12 X 1,50
002.99.TO04 63250906 0415/ F 000 99T 003 3° M14 X1,50
002.99.TO05 63250906 0405 / F 000 99T 002 2° (=155 (=]
002.99.T006 63250906 0395 / F 000 99T 001 i@ [=]

VOLKSWAGEM | MOTOR MWM D 229/6 | APLICACAO D 950S 11.130/ 13.130

6 o5 4 M3 2 e J00mM
002.99.TOOT 63250906 0445 / F 000 99T 006
002.99.T002 63250906 0435 / F 000 99T 005 5
002.99.TO03 63250906 0425 / F 000 99T 004 4° M12 X 1,50
002.99.T004 63250906 0415 / F 000 99T 003 32 M14X1,50
002.99.TO05 63250906 0405 / F 000 99T 002 2 (=155 (=]
002.99.T006 63250906 0395 / F 000 99T 001 1° [=]

FORD | MOTOR MWM 6.10 - X10 BOMBA EM LINHA | APLICAGAO 1618 ONIBUS / 1621 / F12000 / F14000

002.99.TO31  TAE 130.301 / F 000 99T 031
002.99.T032  TAE 130.302 / F 000 99T 032
002.99.T033  TAE 130.303 / F 000 99T 033
002.99.T034  TAE 130.304 / F 000 99T 034
002.99.TO35  TAE 130.305 / F 000 99T 035
002.99.T036  TAE 130.306 / F 000 99T 036

oD FoBEL

621 mm
2 4
1° 3 ,
20
3° M12 X 1,50 ald0|
40 M14X 1,50
5° E
6° Tubo de Socorro: 002.00.650

323




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

VOLKSWAGEM | MOTOR MWM 6.10 / 6.10T / X-10 BOSCH | APLICAGAO 13.180/15.180/16.180 ONIBUS COM MOTOR DIANTEIRO

621 mm
COD. ROBIEL ROSCA .

002.99.TO31  271B 130.301 / F 000 99T 031

002.99.T032  27B 130.302 / F 000 99T 032 2°

002.99.T033  27B 130.303 / F 000 99T 033 8 M12 X 1,50
002.99.T034  2TB 130.304 / F 000 99T 034 40 M14X1,50

002.99.TO35  271B 130.305 / F 000 99T 035 50
002.99.T036  2TB 130.306 / F 000 99T 036 6° Tubo de Socorro: 002.00.650

<oD FoBiL 709 mm

002.99.T051 TJG 130.301 / F 000 99T 051
002.99.T052 TG 130.302 / F 000 99T 052 2°
002.99.T0O53  T1JG 130.303 / F 000 99T 053 30
M12 X 1,50 =
002.99.T054 TG 130.304 / F 000 99T 054 4° {lil'

002.99.TO55  T1JG 130.305 / F 000 99T 055 50
002.99.T056  TIG 130.306 / F 000 99T 056 6° Tubo de Socorro: 002.01.750

FORD | MOTOR CUMMINS 6 CT 8,3L BOMBA EM LINHA | APLICAGAO CARGO 1422/1622/1617 TO 93/2322/2422/3224

<D FoBEL 702 mm

002.99.T051 TJG 130.301 / F 000 99T 051
002.99.T052 TG 130.302 / F 000 99T 052 2°0
002.99.T0O53  T1JG 130.303 / F 000 99T 053 3°
M12 X 1,50 ]
002.99.T054  TJG 130.304 / F 000 99T 054 4° {Iil_

002.99.TO55  T1JG 130.305 / F 000 99T 055 50
002.99.T056  TIG 130.306 / F 000 99T 056 6° Tubo de Socorro: 002.01.750

FORD | MOTOR CUMMINS 6 CTAA 8,3L | APLICACGAO CARGO 1630 / 2425 /2630 / 3530 / 4030

<o roBiL 761 mm

002.99.T061  TRG 130.301 / F 000 99T 061 1® b
002.99.T062  TRG 130.302 / F 000 99T 062 7 —)//
002.99.T063  TRG 130.303 / F 000 99T 063 3° W2 X150 V//Mm: — _EF"E
002.99.T064  TRG 130.304 / F 000 99T 064 4° 75}_&’55

002.99.T065  TRG 130.305 / F 000 99T 065 52 %/ i
002.99.T066  TRG 130.306 / F 000 99T 066 6° Tubo de Socorro: 002.02.800

324

VOLKSWAGEM | MOTOR CUMMINS 6 CTAA 8,3L | APLICACAO CARGO 16.300/17.220/17.300/24.200/24.250/35.300/40.300

<D RoBEL 761 mm

002.99.T061  TRG 130.301 / F 000 99T 061 ®
002.99.T062  TRG 130.302 / F 000 99T 062 2°0 —)/
i ———

002.99.T063  TRG 130.303 / F 000 99T 063 30 —
M12 X 1,50 o ESE
002.99.T064  TRG 130.304 / F 000 99T 064 4° "EIE_
002.99.TO65  TRG 130.305 / F 000 99T 065 50 %/

002.99.T066  TRG 130.306 / F 000 99T 066 6° Tubo de Socorro: 002.02.800



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

VOLKSWAGEM | MOTOR CUMMINS 6 CT 8,3L | APLICACAO 14.200/14.210/16.210/16.220/24.220 TO 93

<oD. FoBEL

002.99.T1071
002.99.T072
002.99.T073
002.99.T074
002.99.T075
002.99.T076

TEB 130.301 / F 000 99T 071
TEB 130.302 / F 000 99T 072
TEB 130.303 / F 000 99T 073
TEB 130.304 / F 000 99T 074
TEB 130.305 / F 000 99T 075

TEB 130.306 / F 000 99T 076

60

Tubo de Socorro: 002.02.800

FORD | MOTOR MWM TD229/6 EC6 BOSCH | APLICACAO F11000 / F13000 / F22000

Op:A0]

S, 5
M12 X 1,50 o
-y [=]

<oD roBiL

002.99.T091
002.99.T092
002.99.T093
002.99.T094
002.99.T095
002.99.T096

F 000 99T 091

F 000 99T 092

F 000 99T 093

F 000 99T 094

F 000 99T 095

F 000 99T 096

30
4°
50
6°

M12 X 1,50
M14X 1,50

VOLKSWAGEM | MOTOR MWM TD229/6 EC6 BOSCH | APLICAGAO 11.140/12.140/14.140

<oD roBiL

002.99.T091
002.99.T092
002.99.T093
002.99.T094
002.99.T095
002.99.T096

F 000 99T 091

F 000 99T 092

F 000 99T 093

F 000 99T 094

F 000 99T 095

F 000 99T 096

20
3°
4°
50
6°

M12 X 1,50
M14X 1,50

<oD. FoBiL

002.99.T181
002.99.T182
002.99.T183
002.99.T184
001.00.036

364 070 15 33/ F 000 99T 181
364 070 16 33 / F 000 99T 182
364 070 17 33/ F 000 99T 183
364 070 18 33 / F 000 99T 184

343 070 0035

RETORNO

M14 X 1,50

N, W,

MERCEDES | MOTOR OM364 A/LA | APLICAGAO 709/710/712/809/812/912/914/1114

760 mm

=% =

Tubo de Socorro: 002.02.800

o
=

FORD | MOTOR CUMMINS 6BT 5.9 BOMBA EM LINHA | APLICA(;AO CARGO 1215/ 1216 /1415 /1416 /1617

COD. ROBIEL

002.99.7301
002.99.7302
002.99.T303
002.99.1304
002.99.T305
002.99.T306

TRA 130.301 / F 000 99T 041
TRA 130.302 / F 000 99T 042
TRA 130.303 / F 000 99T 043
TRA 130.304 / F 000 99T 044
TRA 130.305 / F 000 99T 045

TRA 130.306 / F 000 99T 046

M12 X 1,50

813 mm

Tubo de Socorro: 002.01.100

325




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

VOLKSWAGEM | MOTOR CUMMINS 6BT 5.9 BOMBA EM LINHA 9 400 083 459 | APLICACAO 13170/15170/16170 BT ALTER 93

COD. ROBIEL ROSCA 813 mm

002.99.T301  TRA 130.301 / F 000 99T 041 1@

002.99.T302  TRA 130.302 / F 000 99T 042 2°

002.99.T303  TRA 130.303 / F 000 99T 043 82 9515 E—%
002.99.T304  TRA 130.304 / F 000 99T 044 4° it
002.99.T305  TRA 130.305 / F 000 99T 045 50 =
002.99.T306  TRA 130.306 / F 000 99T 046 6° Tubo de Socorro: 002.01.1100

MERCEDES | MOTOR OM 616 M. BOMBA BOSCH | APLICA(;AO MB180D
COD. ROBIEL 344 mm
002.99.T233 616 070 12 33 | F 000 99T 371
002.99.1333 616 070 13 33 | F 000 99T 372 20 M12X 1.50 J

002.99.T433 616 070 14 33 | F 000 99T 373 30
002.99.T533 616 070 15 33 | F 000 99T 374 40 Tubo de Socorro: 002.01.350

TUBOS INJETORES PARA POMPA “/P"

001.89.898 0289 898 Cano de Retorno Scania 112 - Triplo 0lpc. E 2 S

B
COD. ROBEL DESCHGAD -
001.89.899 0289 899 Cano de Retorno Scania 112 - Duplo 0Tpg. “‘%

MERCEDES | MOTOR OM355-5 / OM355-6 / 5A / 5LA / 6A / 6LA | APLICAGAO 1519/1520/1525/1924/1929/1933/1934/2219/2220/2225

COD. ROBIEL 313 mm

002.08.1081 3450707233 /9 994 081 081
002.08.1082 345070 73 33 /9 994 081 082 2°
002.08.1083 34507074 33 /9 994 081 083 30
M12 X 1,50

002.08.1084 34507075 33 /9 994 081 084 4° M14 X 1,50

002.08.1085 34507076 33 / 9 994 081 085 5° ﬁ
002.08.1086 34507077 33 /9 994 081 086 6° __,_J

002.70.1033 346 070 10 33 RETORNO Tubo de Socorro: 002.00.600

SCANIA | MOTOR DS 11/ DSC 11 | APLICAGAO T/R 112M/H/HS/E/ES

COD. ROBIEL 715 mm

002.08.1101 312217 /9 994 081 101 e
002.08.1102 312218 /9 994 081 102 72
002.08.1103 312219 /9 994 081 103 3°
gg;g:::g: 312221 /9 994 081 104 40 M14X 1,50

.08. 312222 /9 994 081 105 5 —  —
002.08.1106 312223 /9 994 081 106 6° 3 g t S e E‘,%%
001.89.898 0289 898 RETORNO -

001.89.899 0289 899 RETORNO Tubo de Socorro: 002.02.750



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

VOLVO | MOTOR TD 100G / TD 101F / TD 102FT / TD 100GA | APLICAGAO N10 (1985 TO 1988)

<o roBiL 715 mm

002.08.1181 8 126 240 / 9 994 081 181 1 _?'_—1
002.08.1182 8 126 241 /9 994 081 182 2°

002.08.1183 8126 242 / 9 994 081 183 & AT ] Igggl
002.08.1184 8126 243 / 9 994 081 184 4° A v
002.08.1185 8 126 244 / 9 994 081 185 50 L ) l d/d Elri".':-'f
002.08.1186 8126 245 /9 994 081 186 6° Tubo de Socorro: 002.02.750

<o RoBEL

002.08.1201 8126 232 / 9 994 081 201

002.08.1202 8126 233 /9 994 081 202 20

002.08.1203 ° .
8126 234 / 9 994 081 203 3 N E| O

002.08.1204 8 126 235/ 9 994 081 204 4° N\ l/ 5

002.08.1205 8126 236 / 9 994 081 205 50 L 1 l {I L

002.08.1206 8126 237 / 9 994 081 206 6° Tubo de Socorro: 002.02.709

VOLVO | MOTOR THD 100 E / THD 101 G / THD 101 K/ TDH 121GB / TDH 101KC | APLICAGAO B 58 / B 10M

CoD FoBiL 772 mm

002.08.1221 8121516 /9 994 081 221 1®
002.08.1222 8121517 /9 994 081 222 20
002.08.1223 8121518 /9 994081 223 3°
M14 X 1,50
002.08.1224 8121519 /9 994 081 224 4°
002.08.1225 8121520/ 9 994 081 225 50
002.08.1226 8121521 /9 994 081 226 6°

<50 roBL 720 mm

365 485 / F 000 99T 241
002.08.1241 0994 081 241

002.08.1242 365486/ F 000 99T 242 5
002.08.1243 SEe T HoocEs 5
002.08.1244 363 %834:0%20221? 244 4° M14 X 1,50 EHE
002.08.1245 365 “b"g J 4F°%01022195T 245 o
002.08.1246 3633 IF R -
001.10.918 1110918 RETORNO Tubo de Socorro: 002.02.750

<oD FoBiL 652 mm

002.08.1499 8121499 | 9 994 081 181

002.08.1500 8121 500 | 9 994 081 182 20
002.08.1501 8121501 | 9 994 081 183 30
M14 X 1,50
002.08.1502 8121502 | 9 994 081 184 40
002.08.1503 8121503 | 9 994 081 185 5°
002.08.1504 8121504 | 9 994 081 186 6° Tubo de Socorro: 002.02.700

327



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

IVECO | MOTOR EUROTECH | APLICAGAO 450 AND 37T

COD. ROBIEL P 567 mm
002.32.2351 ; /———\\
£/
002.32.2352 7° &
002.32.2353 3 PN :
994 322 35 M14X 1,50 / %E

002.32.2354 (IVECO) 40 p.

002.32.2355 50
002.32.2356 6° Tubo de Socorro: 002.02.600

MERCEDES | MOTOR OM366 / ECOLOGIC | APLICAGAO OF 1318 / 1721

<o0. FoBiL 576 mm

002.70.1933 376070 19 33 / F 000 99T 231 i®

002.70.2033 376070 20 33 / F 000 99T 232 2

002.70.2133 376070 21 33/ F 000 99T 233 3°

002.70.2233 376070 22 33/ F 000 99T 234 4° M14 X 1,50 ) EYE
002.70.2333 376 070 23 33 / F 000 99T 235 50 - j I-EI %
002.70.2433 376 070 24 33 / F 000 99T 236 6° Mt 0 99T 601
002.70.7533 366 070 75 33 / F 000 99T 601  DISTRIBUICAO Tubo de Socorro: 002.02.580

oD RoBEL 761 mm

002.99.T061 TRG 130.301 / F 000 99T 061 1° b
002.99.T062 TRG 130.302 / F 000 99T 062 20 )/

002.99.T063  TRG 130.303 / F 000 99T 063 3°0 . —

M12 X 1,50 ..f;}f [=]:5 =]
002.99.T064  TRG 130.304 / F 000 99T 064 4° -E%
002.99.TO65  TRG 130.305 / F 000 99T 065 50 e/
002.99.T066  TRG 130.306 / F 000 99T 066 6° Tubo de Socorro: 002.02.800

COD. ROBIEL 761 mm

002.99.TO61  TRG 130.301 / F 000 99T 061 1@ &‘
002.99.T062  TRG 130.302 / F 000 99T 062 22
002.99.T063  TRG 130.303 / F 000 99T 063 30 EF"E
002.99.T064 G 130.304 / F 000 99T 064 4 M2 X150 "

.99. TRG 130. F T 06 o

v‘ [=]%:

002.99.T065  TRG 130.305 / F 000 99T 065 52
002.99.T066  TRG 130.306 / F 000 99T 066 6° Tubo de Socorro: 002.02.800

VOLVO | MOTOR TD 102 FS / FTTD 100G TD / 101F | APLICAGAO NL10 340 4x2 / N10 a partir de 1989

oD roBL 656 mm

328

002.99.T141 S 349%/ F§0?8919T 141

002.99.T142 8126241/ F 0009957142 »
002.99.T143  ® 1260 0 tes | ' N

002.99.T144  PVFGIERAITIM '

002.99.T145  SUeRGIERRITIE

002.99.T146 8126 349594 F&o?s%ﬂ 146 6° Tubo de Socorro: 002.02.700



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

MERCEDES | MOTOR OM447 LA 6 CILINDROS | APLICAGAO 0371-R / 0400 / 1635/ 1935/ 1941 / 2635

CoD roBiL 853 mm

002.99.T191 476070 01 33/ F 000 99T 191 10

002.99.T192 476 070 02 33 / F 000 99T 192 10 £\

002.99.T193 476 070 03 33/ F 000 99T 193 2° M14X 1,50 | al+o
002.99.T194 476070 04 33 / F 000 99T 194 3° - E'
002.99.T195 476 070 05 33 / F 000 99T 195 4°

002.99.T196 476 070 06 33 / F 000 99T 196 50 Tubo de Socorro: 002.02.900

MERCEDES | MOTOR OM499 A/449 LA 5 CILINDROS | APLICAGAO 1625 / 1630 / 2325

<o0 FoBiL 853 mm

002.99.T192 476 070 02 33/ F 000 99T 192 1°

002.99.T193 476 070 03 33/ F 000 99T 193 22 EiEE
002.99.T194 476 070 04 33 / F 000 99T 194 3° M14X1,50 N ﬁ
002.99.T195 476 070 05 33 / F 000 99T 195 4° =
002.99.T196 476 070 06 33 / F 000 99T 196 50 Tubo de Socorro: 002.02.900

SCANIA | MOTOR DSC 12 02 | APLICAGAO P-R-T 124

oD ROEL 1059 mm

002.99.T351 1375 369 / F 000 99T 351 10
002.99.T352 1375 370 / F 000 99T 352 20
002.99.T353 1375 371 / F 000 99T 353 30
M14 X 1,50
002.99.T354 1375 372 / F 000 99T 354 4°

002.99.T355 1375 373 / F 000 99T 355 50
002.99.T356 1375 374 / F 000 99T 356 6° EI'

SCANIA | MOTOR DSC 11.74 / 11.75 | APLICAGAO P-R-T 114/GA

<50 roBL 915 mm

002.99.T361 1376 785 / F 000 99T 361 1B 5

002.99.T362 1376 786 / F 000 99T 362 2 =

002.99.T363 1376 787 / F 000 99T 363 82 al [O]
M14 X 1,50

002.99.7364 1376 788 / F 000 99T 364 40 i i

002.99.T365 1376 789 / F 000 99T 365 52

002.99.T366 1376 790 / F 000 99T 366 6° Tubo de Socorro: 002.02.1050

VOLVO | MOTOR TD 123 EDC | APLICAGAO NH 12 / FH 12 EDC / NL 12 / 360

oD RoBiL 716 mm

002.99.T391 8193571/ F 000 99T 391

002.99.T392 8193572 / F 000 99T 392 2

002.99.T393 8193573 / F 000 99T 393 3° :
M14X 1,50 (=L =]

002.99.T394 8193574 / F 000 99T 394 4° O]

002.99.T395 8193575 / F 000 99T 395 50 -

002.99.T396 8193576 / F 000 99T 396 6° Tubo de Socorro: 002.02.750

329



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

TUBOS INJETORES PARA BOMBA “VE”

VOLKSWAGEN | MOTOR VOLKS | APLICAGAO KOMBI / SAVEIRO

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO | ROSCA

\ A

| [=]MR[=]
z M12 X 1,50 | E|
30 *)
4° Tubo de Socorro: 002.01.400

GM | MOTOR MWM SPRINT 6 CILINDROS | APLICAGCAO SILVERADO / GMC6150 / GRAND BLAZER

002.06.8301 068 130 301
002.06.8302 068 130 302
002.06.8303 068 130 303
002.06.8304 068 130 304

COD. ROBIEL !

002.08.0135 960709060135 / F 000 99T 281
002.08.0145 960709060145 / F 000 99T 282
002.08.0155 960709060155 / F 000 99T 283
002.08.0165 960709060165 / F 000 99T 284
002.08.0175 960709060175 / F 000 99T 285
002.08.0185 960709060185 / F 000 99T 286

670 mm

1o
20
g° .

M14 X 1,50 E E
4° E
50
6° Tubo de Socorro: 002.00.700

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO | ROSCA

FIAT | MOTOR FIAT DUCATO 8140 | APLICAGAO 8140

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO | ROSCA

002.46.1441 99461440/1 / F 000 99T 271
002.46.1442 99461440/2 / F 000 99T 272
002.46.1443 99461440/3 / F 000 99T 273
002.46.1444 99461440/4 / F 000 99T 274

20 ‘
30 | C‘ i\." E E
Lo

40 IR
FORD | MOTOR MAXION HSD BBA ROTATIVA | APLICAQAO F1000 (93) / F4000 (93) / RANGER (98)
492 mm
002.99.T010 70 993 010 | F 000 99T 381 1° E:E
002.99.T011 70 993 011 | F 000 99T 382 2° M12 X 1,50 E t
002.99.T012 70993 012 | F 000 99T 383 3° M14X1,50
002.99.T013 70 993 013 | F 000 99T 384 4° Tubo de Socorro: 002.00.500

AGRALE | MOTOR MWM 4.10/4.10T | APLICAGAO 7.000 DX / 7.500 TDX

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO | ROSCA 611 mm

002.99.T101 2RD/2TA 130 301 / F 000 99T 101 e ELE

002.99.T102  2RD/2TA 130 302 / F 000 99T 102 20 M12 X 1,50 EI-.

002.99.T103  2RrD/2TA 130 303 / F 000 99T 103 3° M14X1,50 _

002.99.T104  2RD/2TA 130 304 / F 000 99T 104 40 Tubo de Socorro: 002.00.650
FORD | MOTOR MWM 4.10/4.10T | APLICA(;AO F1000 / F4000 TURBO

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO | ROSCA 611 mm

002.99.T101 2RD/2TA 130 301 / F 000 99T 101 1° EKE

002.99.T102  2RD/2TA 130 302 / F 000 99T 102 2° M12 X 1,50 EI-.

002.99.T103  2RrD/2TA 130 303 / F 000 99T 103 3° M14X1,50 _

002.99.T104  2RrD/2TA 130 304 / F 000 99T 104 4° Tubo de Socorro: 002.00.650

330



WWW.ROBIEL.COM

PUMA | MOTOR MWM 4.10 NA | APLICACAO 7.900 CB

<o roBiL

002.99.T101
002.99.T102
002.99.T103
002.99.T104

2RD/2TA 130 301/ F 000 99T 101
2RD/2TA 130 302 / F 000 99T 102
2RD/2TA 130 303 / F 000 99T 103

2RD/2TA 130 304 / F 000 99T 104

611 mm

2° M12 X 1,50 E
30 M14 X 1,50
4° Tubo de Socorro: 002.00.650

VOLKSWAGEM | MOTOR MWM 4.10 / 4.10T | APLICACAO 7.100/8.100 / 8.140 / 8.150 / 12.140 / 13.150

002.99.T101
002.99.T102
002.99.T103
002.99.T104

002.99.T155
002.99.T165
002.99.T175
002.99.T185

9226 0906 006 5/ 9 226 0906 006

9226 0906 007 5/ 9 226 0906 007

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO| ROSCA \%
4°

9226 0906 008 5/ 9 226 0906 008

COD. ROBIEL REFERENCIA CILINDRO | ROSCA 611 mm
.99. 2RD/2TA 130 301 / F 000 99T 101 1°
(O}~ 0]
.99. 2RD/2TA 130 302 / F 000 99T 102 20 M12 X 1,50 =
.99. 2RD/2TA 130 303 / F 000 99T 103 3° M14X1,50
2RD/2TA 130 304 / F 000 99T 104 4° Tubo de Socorro: 002.00.650
FORD | MOTOR MWM D226/4 BOMBA CAV | APLICACAO F1000 / F4000 ASPIRADO
741 mm
9226 0906 005 5 / 9 226 0906 005
[=]k3[=]

2° M12X 1,50
30 M14 X 1,50

Tubo de Socorro: 002.00.750

GM | MOTOR S4 / SAT / MAXION BOMBA BOSCH | APLICACAO D20 TURBO/D40/D6000/S10/BLAZER/SILYERADO/GMC 6-10

COD. ROBIEL 478 mm
002.99.T161 70 992 520 / F 000 99T 161

! =]
002.99.T162 70 992 521/ F 000 99T 162 2° M12 X 1,50 %ﬂ&ﬁ
002.99.T163 70992 522 / F 000 99T 163 3° M14X1,50
002.99.T164 70992 523 / F 000 99T 164 40 Tubo de Socorro: 002.00.500

GM | MOTOR PERKINS Q 20B 4 / 4236 BOSCH PUMP | APLICA(;AO D10/ D20 / D40
COD. ROBIEL 479 mm
002.99.T171 70 992 140 / F 000 99T 171 EERE
002.99.T172 70 992 141 F 000 99T 172 20 e
M12 X 1,50 E
002.99.T173 70992 142 / F 000 99T 173 30
002.99.T174 70992 143 / F 000 99T 174 40 Tubo de Socorro: 002.01.500
FORD | MOTOR CUMMINS 4BT 1996 TO 2002 | APLICACAO F250 / F4000 / CARGO 814
COD. ROBIEL TN 751 mm
7 “

002.99.T251 BF6T9A555AB {.II \/ ' ERE
002.99.T252 BF6T9A556AB 2 M12X 150 | x ./ / - E|-
002.99.1253 BF6TIA557AB 3° P LH_H___ "
002.99.T253 BF6T9A558AB 4° Tubo de Socorro: 002.01.800

331




WWW.ROBIEL.COM

FORD | MOTOR MWM 6.10 | APLICAGAO F12000 / F14000

COD. ROBIEL ROSCA 671 mm

002.99.T261 961009060255 / F 000 99T 261 1°

002.99.T262 961009060265 / F 000 99T 262 2°

002.99.T263 961009060275 / F 000 99T 263 32 M12 X 1,50 E¥E
002.99.T264 961009060285 / F 000 99T 264 4° M14X1,50 o
002.99.T265 961009060295 / F 000 99T 265 50

002.99.T266 961009060305 / F 000 99T 266 6° Tubo de Socorro: 002.00.700

COD. ROBIEL 671 mm

002.99.T261 961009060255 / F 000 99T 261

002.99.T262 961009060265 / F 000 99T 262 2°

002.99.T263 961009060275 / F 000 99T 263 3° M12 X 1,50 E¥E
002.99.T264 961009060285 / F 000 99T 264 4° M14X1,50 H
002.99.T265 961009060295 / F 000 99T 265 5

002.99.T266 961009060305 / F 000 99T 266 6° Tubo de Socorro: 002.00.700

762 mm

CoD. FoBEL

002.99.T341 2 RL 130 301 / F 000 99T 341

002.99.T342 2 RL 130 302 / F 000 99T 342 2°

002.99.T343 2 RL 130 303 / F 000 99T 343 3° M12 X 1,50 EHE
002.99.T344 2 RL 130 304 / F 000 99T 344 4° Ele?éﬁ i
002.99.T345 2 RL 130 305 / F 000 99T 345 50

002.99.T346 2 RL 130 306 / F 000 99T 346 6° Tubo de Socorro: 002.01.800

MERCEDES | MOTOR OMO14 HSD MAXION | APLICAGAO SPRINTER 310 / 312 / 412

oD romEL 484 mm

002.99.7381 000 070 05 33 / F 000 99T 381 ERE
002.99.T382 000 070 06 33 / F 000 99T 382 20 M12 X 1,50 .-'%E
002.99.T383 000 070 07 33 / F 000 99T 383 3° Al 2 U (=15
002.99.1384 000 070 08 33 / F 000 99T 384 40 Tubo de Socorro: 002.00.500

FORD | MOTOR CUMMINS 9L 6BTAA | APLICAGAO BT5 / 14.000 PITBULL

762 mm
002.A5.55AA BF8X9A555AA
002.A5.56AA BF8X9A556AA 20
002.A5.57AA BF8X9A557AA 3° M12 X 1,50 ECE
002.A5.58AA BF8X9A558AA 4° M14 X 1,50 F‘%
002.A5.59AA BF8X9A559AA 50 Elinces
002.A5.60AA BF8X9A560AA 6° Tubo de Socorro: 002.00.800

332



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

VOLKSWAGEM | MOTOR CUMMINS 6BTAA 5.9 L BOMBA VE | APLICAGAO 17210

CoD FoBiL 762 mm

002.A5.55AA BF8X9A555AA

002.A5.56AA BF8X9A556AA 2°

002.A5.57AA BF8X9A557AA 3° M12 X 1,50 ECE
002.A5.58AA BF8X9A558AA 4° M14 X 1,50 ;E;;EM;B
002.A5.59AA BF8X9A559AA 50 "
002.A5.60AA BF8X9A560AA 6° Tubo de Socorro: 002.00.800

FORD | MOTOR CUMMINS 4BT 2002 TO 2005 | APLICAGCAO F250 / F4000 / CARGO 814

<50 roBL § 751 mm

002.A5.55AB BF5T9A555AB / F 000 99T 251 EH &

002.A5.56AB BF5T9A556AB / F 000 99T 252 20 M12 X 1,50 LA, F
M14X 1,50 \//\/ [S] 3 a5

002.A5.57AB BF5T9A557AB / F 000 99T 253 30
002.A5.58AB BF5T9A558AB / F 000 99T 254 40 Tubo de Socorro: 002.00.800

TUBOS INJETORES LINHA ELETRONICA

GM | APLICAGAO S10

002.06.0015 9 6408 0906 0015 .

002.06.0025 9 6408 0906 0025 2° M12X1,50 -

002.06.0035 9 6408 0906 0035 3° TR U ) ; - 4 [=] EI
002.06.0045 9 6408 0906 0045 4° [=]

MWM | MOTOR X-12 | APLICACAO ELECTRONIC

COD. ROBIEL 369 mm

002.13.0301 2W0 130 301

002.13.0302 2W0 130 302 2°

002.13.0303 2W0 130 303 3° MI4X1.50 E5E

002.13.0304 2W0 130 304 4° O]

002.13.0305 2W0 130 305 50

002.13.0306 2W0 130 306 6° Tubo de Socorro: 002.02.400
COD. ROBIEL T\

[=]KT ]
.38. 504384346 Jogo de Tubos IVECO 70 C17 -EURO V - EE

002.38.4346 ogo de Tubos Olct Iﬁﬁ L{" (—.‘L.

TUBOS INJETORES DENSO

VOLVO | MOTOR TD 73 | APLICAGAO INJETOR DENSO

<o0 FoBiL 572 mm

002.00.0001 6 e T

002.00.0002 - P

002.00.0003 - 30 Vo =™ ]
002.00.0004 - 4° ,f.// SE%
002.00.0005 - 50

002.00.0006 5 6° Tubo de Socorro: 002.02.600

333



TUBOS DE SOCORRO RETO - @ EXT/INT 6/2

WWW.ROBIEL.COM

COD._ ROBIEL COD_ROBIEL

002.00.150 150mm M12/M14 x 1,50 002.01.600 600mm M12x 1,50

002.00.210 210mm M12/M14 x 1,50 002.01.650 650mm M12x 1,50

002.00.240 240mm M12/M14 x 1,50 002.01.700 700mm M12x 1,50

002.00.400 400mm M12/M14 x 1,50 002.01.750 750mm M12x 1,50 3
002.00.450 450mm M12/M14 x 1,50 002.01.800 800mm M12x 1,50

002.00.500 500mm M12/M14 x 1,50 002.01.1100 1100mm M12x 1,50 i

002.00.600 600mm M12/M14 x 1,50 002.02.240 240mm M14x 1,50 ?

002.00.650 650mm M12/M14 x 1,50 002.02.400 400mm M14x 1,50 /

002.00.700 700mm M12/M14 x 1,50 002.02.500 500mm M14x 1,50 /

002.00.750 750mm M12/M14 x 1,50 002.02.560 560mm M14 x 1,50 [ X
002.00.800 800mm M12/M14 x 1,50 002.02.580 580mm M14x 1,50 /

002.01.140 140mm M12 x 1,50 002.02.600 600mm M14x 1,50 /

002.01.150 150mm M12 x 1,50 002.02.640 640mm M14x 1,50

002.01.210 210mm M12 x 1,50 002.02.700 700mm M14 x 1,50 f

002.01.240 240mm M12x 1,50 002.02.709 709mm M14 x 1,50 i

002.01.300 300mm M12 x 1,50 002.02.750 750mm M14 x 1,50 w

002.01.350 350mm M12 x 1,50 002.02.800 800mm M14x1,50 .
002.01.400 400mm M12 x 1,50 002.02.850 850mm M14x 1,50 E3E
002.01.450 450mm M12 x 1,50 002.02.900 900mm M14x 1,50 :
002.01.500 500mm M12x 1,50 002.02.1050 1050mm M14x 1,50 Eﬁ%
002.01.550 550mm M12 x 1,50

* Embalagens com 01 pega.

TUBOS PARA TESTE DE BANCADA

334

COD. ROBIEL | REFERENCIA DESCRICAO GEXT/INT -- PORCAS ‘ A-MI12 x 1,50mm

B-M14 x 1,50mm

000.00.01 8,00 x 3,00 x 800,00mm 8/3 800mm
000.00.08 1680 750 008 MERCEDES 355 / 6 / Scania 113 6/2 600mm BB
000.00.14 1680750 014 MERCEDES 352 / MWM / CUMMINS 6/2 600mm AB —
000.00.17 1680750 017 VE / MWM 6/2 840mm AB ’
000.00.18 6,00 x 3,00 x 600,00mm 6/3 600mm AB ‘
000.00.72 DP203 6/1,8 450mm AB 8
000.00.73 1680 750 073 D-20 / D-40 6/2 450mm AB
000.00.75 1680 750 075 MERCEDES 1935 / 41 / VOLVO 8/3 1000mm BB »
000.00.89 1680 750 089 SCANIA 110 /1 /2 / VOLVO 8/3 600mm BB Q—.
000.00.90 6,00 x 2,00 x 840,00mm 6/2 840mm BB |
000.01.00 CAV 6/2 875mm AB X
000.01.01 6,00 x 2,00 x 875,00mm 6/2 875mm BB

000.50.000 1680 750 000 BICO AB 6/2 250mm AB

000.50.001 1680 750 001 BICO BB 6/2 250mm BB

000.50.002 BICO BB 6/2 450mm BB H
000.50.03 BICO 300 A/B 6/2 300mm AB ‘
000.50.04 BICO 300 B/B 6/2 300mm BB
000.50.06 TUBO PARA TESTE DE BICO INJETOR JOHN DEERE 6/2 300mm BC

000.60.200 6,00 x 2,00 x 200,00mm 6/2 200mm AB I

000.61.300 6,00 x 2,00 x 300,00mm 6/2 300mm AA

000.61.700 6,00 x 2,00 x 700,00mm 6/2 700mm AA %%

000.61.850 500mm 6,00 x 2,00 x 850,00mm 6/2 850mm AA [=]<

* Embalagens com 01 pecga.



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

TUBOS FLEXIVEIS

TUBO FLEXIVEL
COD. ROBIEL | REFERENCIA DESCRICAO MEDIDAS

*Embalagens com 01 peca.

205.01.01 352 070 30 32 Flexivel do Filtro a Bomba MBB @ 14 x 42cm

205.01.02 352 070 28 32 Flexivel Bomba Alimentadora ao Filtro @ 17 x 32cm ﬂ

205.01.03 352 070 27 32 Flexivel Lubrificante Bomba 352 © 10 x 32cm &

205.01.04 g Flexivel Filtro Entrada Bomba Injefora @ 14 x 26cm

205.01.05 . Flexivel do CBT 010 x 220m [=]:3[=]

205.01.21 @ 14 x 90cm iEth
205.01.08 376 070 02 32 Flexivel do Filtro @ Bomba OM366 - 14,00mm Olpc. & o

EH'-:

205.01.09 366 180 07 20 Flexivel de Lubrificagdo Compressor/Bomba/Filtro OM366 (1 pC. %ﬁ v

205.01.18 1364718 Flexivel Bomba ao Solenoide Scania 124 01pc. %%
R w

TUBO DE NYLON SEM TRAMA

COD. ROBIEL MEDIDAS EXTERNA / INTERNA

*Embalagens com 01 peca.

440.01.01 8,00 x 6,00mm

440.01.02 : 11,00 x 8,00mm /
440.01.03 - 12,70 x 9,53mm [=1:=[=]
440.01.04 - 6,00 x 4,00mm (=]

TUBO DE COMBUSTIVEL DE RETORNO DOS BICOS

COD. ROBIEL MEDIDAS EXTERNA / INTERNA

440.02.01 7,00 x 3,00mm
440.02.02 A 376 997 81 82 9,00 x 5,00mm

TUBOS ESPECIAIS

*Embalagens com 01 peca.

=

(=] =]

COD. ROBEL DESCRICAO

L

002.01.1033 A 457 070 1033 Tubo Injetor MBB 1938 Eletrénico 01pg. ;Eu?ﬁ fi_//
002.01.1433 A 906070 1433 Tubo Injetor MBB 712C Elefronico 01pc. '.-E-'aié%

i

i . EEE =

002.68.72AA 50 86 872AA Tubo de Pressao Dodge Ram 2500 Cummins 24V Olpc. & \I v

= &
002.70.0233 A 6110700233 Tubo do Bico CDI Sprinter / Acello Olpe. =48 @\f.\

ks R

335



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

Ine COD, ROBIEL DESCRICAD

002.70.0533 611 070 0533 Tubo da Bomba de Presséo ao Rail Sprinter CDI 01pg. q:?ﬁ
.ﬂ""j_r
) - , - [ELE[=]
e 003.79.3320 1 460 793 320 Tubo de Fixagéo da Valvula Reguladora de Pressdo 01pc. R

CANO DE RETORNO

- ya d 001.89.898 0 289 898 Cano de Retorno Scania 112 Triplo 01pg. E%ﬂ_@
5

001.89.899 0 289 899 Cano de Retorno Scania 112 Duplo 01pc. gs o]

PESCADOR DO TANQUE

205.02.02 344 470 01 26 Pescador do Tanque Mercedes 01pg. :%
[=];
. [=]H: =]
+  205.02.03 : Pescador do Tanque Mercedes com Mangueira 01pc. =
=  205.02.04 344 070 02 35 Pescador do Tanque OM371 - 600L 01pc. _5
] [=14,[=]
—— 205.02.10 344 47072 26 Pescador do Tanque Flexivel Mercedes (Todos) 01pg. =l ]

ABRACADEIRA

100.01.01 345 070 01 66 Abracadeira 2 Canos 10 pegas ‘;‘\

100.01.04 345070066 Abragadeira 3 Canos 10 pegas . \ S

100.01.10 - Abragadeira 4 Canos 10 pegas b

100.01.12 - Abracadeira 5 Canos 10 pegas [=1:5 =]

100.01.14 - Abracadeira 6 Canos 10 pegas [=]

P
‘:’? 100.01.02 9324 4977 01 24 Abracadeira DUPLA Mercedes 10pg. E%

ABRACADEIRAS COM NYLON ESTREITA

Cob_ ROEL DEsCRRo

o
100.01.03 F 000 99A 003 Abragadeira 3 Canos 10 pegas E&@
100.01.09 345 07 01 66 Abragadeira 2 Canos 10 pegas E'r-'ﬂ

336



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

COD, ROBIEL DESCRICAO "

&,
100.01.05 Abracadeira Dupla com Nylon 10pg. ElrEE .z..

ABRACADEIRAS DO MWM

Cob_ ROEL DEscrcho

100.01.06 932449777012-4 Abracadeira 1 Cano 05 pecas ® .
100.01.07 9313497700-4 Abracadeira 2 Canos 05 pecas ‘_ } E E
100.01.08 92050977004-4 Abracadeira 3 Canos 05 pecas — E-,

OUTROS COMPONENTES
il

EzE
203.03.01 Cotovelo do Tanque para Adaptador Trator Maxion 01 e
PSR
. 10,30
205.02.01 308 476 71 24 Cotovelo do Tanque Mercedes 01pc. g% ,/JL

*— 26,20

205.03.01 308 476 70 23 Conexédo T do Encanamento do MBB Olpc. E%g &\

337



mals be 1200

ORCAMENTOS
= ROBIEL
ATRAVES DO JRie

323.50.260

1T OF REPARAGAD UNIDAOES
HEWI CATERPHIAR €7/ 09/
J/ MAYISTAR

PRECO HIT:

S00517F 1M ORGAMENTD

POANIIBADE
N,

St

SOUEITE ow DReAMENTD

UM Do isre ,f
1URCAMER Ty / Hp

E VOCE, JA BAIXOU O
APLICATIVO ROBIEL?

BAIXE AGORA!

DISPONIVEL NO #_  Disponivel na
» GooglePlay il @& App Store

WWW.ROBIEL.COM




